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 Polární záře (Aurora Borealis). Foto: Zdeněk Rosecký První sníh zimy 2022/2023 v krásně rekonstruovaném zámeckém parku. Foto: Ivo Havlík

Dlabání dýní Foto: redakce PO

 Rozsvěcení vánočního stromu na Bechyňově náměstí. Foto: Michael Omes  Sbor ZUŠ při rozsvěcení vánočního stromu. Foto: Michael Omes
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Nastupující zima i nastupující advent jsou předzvěstí konce občanského roku. Byť 
dnes žijeme v časech problémů a starostí, o kterých se nám před třemi lety nezdálo, 
zůstává především na nás samotných, jak vstoupíme do nastávajícího roku 2023.

Město Přibyslav dokončilo v  listopadových dnech investiční akci zámecký park, 
okružní křižovatku a opravu ulice Pelikánova a Hasičská. V ní ještě čekáme na in-
stalaci veřejného osvětlení. Rekonstrukci ulice Rašínova pozdržela víc než pět let 
plánovaná výměna rozvodů elektrické energie, kterou si sama dodavatelsky pro-
váděla společnost ČEZ. Právě kvůli pozdnímu nástupu dodavatelské společnosti 
na rekonstrukci sítě pro ČEZ došlo i ke zpoždění při celkové rekonstrukci.

Velkým tématem bylo v listopadových dnech i budoucí využití Hotelu Přibyslav. 
Město Přibyslav vede intenzivní jednání s paní starostkou SH ČMS Ing. Monikou 
Němečkovou a  mohu říci, že jsme se shodli na  tom, že budoucí využití objektu 
hotelu bude předem konzultováno s městem tak, aby byl objekt využit co nejlépe 
ve prospěch vlastníka, a aby jeho využití pokud možno co nejméně negativně za-
sáhlo občany Přibyslavi. Důrazně jsem ji požádal, aby SH ČMS dbalo při budoucím 
nájmu i dobré pověsti SH ČMS a oba jsme se shodli na tom, že je třeba dbát při 
nájmu objektu, jehož provozní náklady jsou ročně okolo deseti milionů, i  na  vliv 
jeho provozování na okolí. Budoucí využití objektu je velkou výzvou pro Přibyslav. 
SH ČMS preferuje v současnosti nájem objektu, ale shodli jsme se s paní starostkou, 
že pokud by mělo dojít na jinou formu užívání objektu, pokusíme se do celé věci 
angažovat i Kraj Vysočina a město Přibyslav. 

V následujících dnech budou zastupitelé taktéž schvalovat rozpočet na rok 2023. 
Přestože město Přibyslav v posledních letech významně investovalo, dařilo se mu 
ne nevýznamnou část prostředků ušetřit. Naše úspory nyní můžeme využít jak 
na  pokrytí radikálního navýšení cen energií, tak pro potřeby rozsáhlých investic 
do majetku města. Část z nich již probíhá, ať je to zateplení pláště bytového domu 
v Ronově nad Sázavou, či zateplení pláště a výměna vytápění v kulturním domě. 
Další část musí schválit zastupitelé v rámci rozpočtu na svém zasedání 14. prosince. 
Jednou z očekávaných investic, která se rozpočtově týká města pouze okrajově, ale 
která významně ovlivní dopravní situaci u nás, bude rekonstrukce silničních mostů 
u Jablonecké nádrže. Po celou příští stavební sezónu zde musíme čekat dopravní 
uzávěru. Na žádost města Přibyslav bude přes řeku Sázavu zbudována lávka pro 
pěší po celou dobu výstavby mostu přes Sázavu. 

Vážení občané,

rád bych vám popřál, aby váš advent byl klidnější, abyste našli čas pro společné 
chvíle strávené v kruhu svých blízkých, přeji vám radostné prožití vánočních svátků. 
Využijme těchto svátků k nadechnutí se do dalších všedních dní.

Martin Kamarád, starosta

Závěr roku, tak trochu v hektickém duchu

Z nedávné historie
Několik občanů mi položilo tuto otázku, na kte-

rou rád odpovím. Před dvaceti lety bylo novinkou 
to, že ve  vedení města stanuli dva uvolnění za-
stupitelé, vedle starosty města také místostaros-
ta města. V  Přibyslavi byla do  té doby (listopad 
2002) funkce místostarosty vždy jako neuvolněná. 
Mnozí občané tvrdili, že je to pro Přibyslav zbyteč-
né. Argumentem pro takové uspořádání vedení 
města bylo začínající nové dotační období a agen-
da související s přípravou projektů a zpracování 
žádostí o dotace.

Po třech volebních obdobích (v roce 2014) byl 
naopak upřednostněn model - uvolněný starosta 
a  neuvolněný místostarosta. Návrat k  takovému 
uspořádání souvisel s  reorganizací městského 
úřadu. Reorganizace byla vyvolána reformou vý-
konu státní správy a odebráním některých kom-
petencí obcím II. stupně (s pověřeným obecním 
úřadem).

Fungující uspořádání
Zákon o  obcích samozřejmě umožňuje různé 

modely tak, aby obec mohl řídit člen zastupitel-
stva, který k tomu má předpoklady a  je ochotný 
funkci přijmout a vykonávat.

Po letošních komunálních volbách v Přibyslavi 
se na základě povolebních jednání, a především 
programového souladu dohodla tři volební usku-
pení na koaliční spolupráci.

Této dohodě odpovídá i výsledný model uspo-
řádání rady a vedení města.

Širší personální zastoupení umožňuje efektivní 
rozdělení kompetencí a  odpovědností. Naplňo-
vání programových priorit nepochybně vyžaduje 
určitou názorovou shodu a týmovou spolupráci.

Proč jsou v Přibyslavi dva místostarostové?
Náplň práce
Na tomto místě bych jen heslovitě uvedl kompetence, které zastávám:

Volný čas dětí a mládeže (dětská hřiště, herní prvky), kultura (spolupráce s příspěvkovou organizací KZM Přibyslav, 
spolky, neziskové organizace), cestovní ruch (propagace města), městská média (Přibyslavský občasník, Přibyslavský 
čtvrtletník, městský rozhlas, webové stránky, TV Přibyslav), koordinace projektů rekonstrukce veřejného osvětlení, 
Odkanalizování obce Hřiště, zastupování města v MAS Havlíčkův kraj, zastupování města ve Sdružení historických 
sídel Čech Moravy a Slezska.

Na radnici se snažím být fyzicky přítomen každé pondělí odpoledne a ve středu celý den, e-mail: omesm@pribyslav.cz, 
tel.: 728 264 579.

Občanům Přibyslavi a čtenářům Přibyslavského občasníku přeji klidnou dobu adventní, pevné zdraví, radost-
né a požehnané Vánoce v kruhu těch, které máte rádi.

Michael Omes, místostarosta
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Dne 17. 11. jsme se již tradičně setkali na shromáždění u sochy sv. Václava. Zapá-
lené svíčky vyjadřovaly vzpomínku na listopadové události let 1939 a 1989 a připo-
mínaly nám jejich mravní apel a poselství platné i dnes, a to, že svoboda se nerodí 
sama od sebe, nýbrž že je nutné za ni svádět každodenní, byť třeba i nenápadný 
boj. Takový boj sváděli i naši rodiče a prarodiče, mnozí za něj zaplatili třeba ztrátou 
zaměstnání, omezením přístupu ke vzdělání a někteří i životem.

V letošním roce jsme si připomněli zdánlivě okrajovou oblast života v době ko-
munistického režimu, a to rockovou, undergroundovou a punkrockovou hudební 
scénu. I  tam se odehrával boj StB za potlačení svobodných názorů, za potlačení 
alternativní kultury, za ovládnutí myslí mladých té doby lacinou prorežimní popkul-
turou. A i tam jsme vysledovali vedle těch, kteří statečně hájili právo na svobodnou 
tvorbu, i ty, které neurvalý nátlak moci zlomil a donutil k emigraci.

V  diskusi kromě vzpomínek na  tehdejší dusnou dobu zazněl i  apel na  vrácení 
památníku obětem 1. světové války, sochy ovdovělé matky s osiřelým dítětem od so-
chaře Rudolf Kabeše, na jeho původní místo, kde stál od roku 1928.

Závěrem jsme si společně zazpívali českou hymnu a ukončili tak shromáždění. 
Děkujeme všem, kteří se u sochy sv. Václava v tento památný den sešli.

Anna Šnýdlová
Martin Kamarád

17. listopad 2022

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Nominace na Cenu města za rok 2022

Upozorňujeme, že 31. ledna 2023 je nejzazší termín pro podávání nominací 
na udělení Ceny města Přibyslav za rok 2022. Nominace musí být doručeny ve sta-
noveném termínu na městský úřad. Formulář na nominaci je k dispozici na webo-
vých stránkách města ve  složce „Město a  úřad“, podsložce „Městská legislativa“ 
a  podpodsložce „Pravidla a  zásady“ v  souboru „2012 Cena města – formulář“. 
Na stejném místě jsou k dispozici i vlastní pravidla, kde se můžete dozvědět bližší 
informace týkající se ceny města – soubor „2012 Pravidla Cena města Přibyslav“.

Zimní údržba komunikací
Žádáme řidiče, aby neparkovali svá vozidla na silnicích a umožnili tak pracovní-

kům zimní údržby bezproblémové odhrnování sněhu. Při stání vozidla na pozemní 
komunikaci je povinnost ponechat alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m 
pro každý směr jízdy.

Prezidentské volby
Volby prezidenta republiky se konají v pátek a sobotu 13. a 14. ledna 2023 a pří-

padné druhé kolo v pátek a sobotu 27. a 28. ledna 2023.
V Přibyslavi bude možné volit ve 3 volebních okrscích s vymezením stejným jako 

v letošních komunálních volbách:

1)  Volební okrsek č. 1 je pro voliče s trvalým pobytem v Přibyslavi nad silnicí I/19 
(Havlíčkův Brod - Žďár nad Sázavou) a volební místnost je na adrese Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 101 (radnice - přízemí).

2)  Volební okrsek č. 2 je pro voliče s trvalým pobytem v Přibyslavi pod silnicí I/19 
(Havlíčkův Brod - Žďár nad Sázavou) a volební místnost je na adrese Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 206 (radnice - 1. patro).

3)  Volební okrsek č. 3 je pro voliče s trvalým pobytem v Přibyslavi v místních čás-
tech a ulicích Česká Jablonná, Dolní Jablonná, Dobrá, Dvorek, Hesov, Hřiště, 
Keřkov, Poříčí, Ronov nad Sázavou, Utín, Uhry a volební místnost je na adrese 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 2 (radnice - suterén). 

Delegovat členy a  náhradníky do  okrskových volebních komisí je možné 
do 14. 12. 2022. Delegovat může občan, který je oprávněn navrhnout kandidáta 
na funkci prezidenta republiky a jím podaná kandidátní listina byla zaregistrována, 
politická strana, politické hnutí nebo koalice, která má zastoupení v Poslanecké sně-
movně nebo Senátu, anebo politická strana, politické hnutí nebo koalice, která nemá 
zastoupení v Parlamentu České republiky a v posledních volbách získala alespoň 
jeden mandát v územně příslušném zastupitelstvu kraje.

Podávat žádosti o vydání voličského průkazu je možné do 6. 1. 2023 při doruče-
ní žádosti poštou nebo datovou schránkou a do 11. 1. 2023 při osobním podání 
žádosti.

Dodání hlasovacích lístků voličům je stanoveno do 10. 1. 2023. 
Informace k volbám jsou průběžně zveřejňovány i na webových stránkách města 

ve složce „Město a úřad“, v podsložce „Volby“. Dále jsou informace k volbám k dis-
pozici také na webových stránkách Ministerstva vnitra ČR a Krajského úřadu Kraje 
Vysočina.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Rozpočet města

Zastupitelstvo města na  svém 2. jednání ve  volebním období 2022-2026 dne 
9. listopadu 2022 schválilo rozpočtové opatření č. 6 (RO č. 6) k  rozpočtu města 
na rok 2022. Celoroční plánované příjmy dosáhly po tomto rozpočtovém opatření 
výše 116.281.144 Kč a výdaje včetně kapitálové rezervy 246.015.269 Kč. V rámci RO 
č. 6 došlo k navýšení příjmové stránky rozpočtu o 20.991.045 Kč. Největší částku 
tvořily příjmy z  plnění rozpočtového určení daní (RUD) státního rozpočtu, a  to 
zejména z daně z příjmů právnických osob ve výši 4.760.000 Kč a daně z přidané 
hodnoty ve výši 6.834.000 Kč. Další vysokou částkou na příjmové straně byly pro-
středky pro ZŠ a MŠ v rámci OP J. A. Komenský v celkové výši 5.210.182 Kč. O část-
ku 1.900.000 Kč byly také navýšeny příjmy z úroků uložených volných prostředků 
města na spořících účtech a termínovaných vkladech. 

Na  výdajové stránce rozpočtu došlo k  celkovému očekávanému navýšení 
o 28.675.922 Kč. Nejvíce navýšena byla položka na rekonstrukci kulturního domu 
o 15.290.000 Kč a  investice do veřejného osvětlení o 6.369.000 Kč. V návaznosti 
na obdrženou dotaci byl navýšen také výdaj města v téže výši v příslušných kapi-
tolách MŠ a ZŠ. Zvýšené rozpočtované výdaje v celkové částce 7.684.877 Kč byly 
čerpány z rozpočtované kapitálové rezervy. Zůstatek kapitálové rezervy po tomto 
rozpočtovém opatření je 64.569.073 Kč.

Plnění rozpočtu 
Ke konci měsíce října 2022, kdy nebylo ještě zastupiteli schváleno RO č. 6, bylo 

plnění rozpočtu města následující: celkové příjmy byly ve výši 94.213.563 Kč (98,9 % 
schválených příjmů po RO č. 5) a celkové výdaje byly ve výši 78.449.971 Kč (33,7 % 
celkových schválených výdajů po RO č. 5 na  letošní rok). Na průběžných vyšších 
příjmech oproti rozpočtovému očekávání se podílí zejména vyšší než očekávané 
příjmy z RUD a také příjmy z úroků uložených vkladů města u bank.
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Hospodářská činnost
Na 2. jednání zastupitelstva města byla schválena změna č. 1 fi nančního plánu 

hospodářské činnosti města. Dle skutečného plnění byly zvýšeny některé plánované 
výdaje o 5.200.000 Kč na celkových 26.603.008 Kč a současně zvýšeny i plánova-
né příjmy o 14.600.000 Kč na celkových 41.760.111 Kč. Nejvyšší položka nákladů 
i výnosů souvisí s náklady a výnosy těžby dřeva. Očekávaný hospodářský výsledek 
za rok 2022 je po této změně 15.153.703 Kč.

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na běžných bankovních účtech města Přibyslav byl k 15. 11. 

2022  16.644.771 Kč. Částku ve  výši 167.886.506 Kč má naše město uloženou 
na termínovaných vkladech a spořících účtech několika bank s úročením od 5,75 % 
do 6,4 % p. a., likvidita vkladů je od 1 do 3 měsíců. 

Na  sbírkovém účtu pro pořízení betlému byl ke  dni 15. 11. 2022 zůstatek 
80 984 Kč. Pro ukončení sbírky chybí stále cca 40 tis. Kč. Sbírka tak bude nadále 
pokračovat.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

I v tomto měsíci mohly díky teplému počasí pokračovat venkovní stavební prá-
ce na  investičních akcích. Dokončují se práce v ulici Rašínova, proběhlo dláždění 
sjezdů, osazení silničních obrub a obrub u parkovacího pásu, pokládka asfaltové 
vrstvy, osazeno LED veřejné osvětlení. Z  důvodu realizace překládky kabelů NN 
společnosti ČEZ, a.s., bylo vyhověno žádosti zhotovitele o  prodloužení termínu 
dokončení stavby do 16. 12. 2022. 

Pokračuje stavba „Okružní křižovatka na I/19, Přibyslav“, kterou provádí společ-
nost PORR, práce pokračují dle harmonogramu. Proběhla pokládka AHV, svahová-
ní, umístění stožárů veřejného osvětlení, osazeno DIO, dále osázení středu zelení 
a poslední dokončovací práce. Dokončení díla je smluvně ujednáno do 30. 11. 2022. 
Na Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství byla po-
dána žádost o předčasné užívání stavby.

Stavební práce objektu komunikace v ulici Hasičská byly ukončeny, zbývá provést 
osazení sloupů veřejného osvětlení. Rekonstrukci ulice Hasičská provádí společnost 
Chládek – Tintěra z Havlíčkova Brodu, termín předání stavby je do 31. 12. 2022. 

Proběhlo předání staveniště na investici „Zateplení kulturního domu v Přibyslavi“, 
smlouva o dílo byla podepsána s vítězným uchazečem, a to se stavební fi rmou STA-
VOKOMP SERVICE, s.r.o., z Havlíčkova Brodu. Smluvně je dokončení díla stanoveno 
do 10 měsíců od zahájení prací. Naplno byly zahájeny stavební práce na realizaci 
stavebních úprav bytového domu čp. 17 v Ronově nad Sázavou, kterou bude re-
alizovat společnost HV stavby a práce s.r.o. z Rajhradic. Termín dokončení díla je 
smluvně ujednán do  31. 8. 2023. Bylo provedeno omytí fasády tlakovou vodou, 
otlučení nesoudržných míst venkovních omítek, doplnění venkovních omítek (pod-
klad KZS), založení soklových lišt zateplovacího systému a montáž izolantu v ploše 
cca poloviny výměry. Projekční kanceláří život památkám, o.p.s., z Brtnice nám byla 
předána projektová dokumentace na záměr výstavby zázemí víceúčelového sporto-
viště v Poříčí, následně byl požádán Odbor výstavby a životního prostředí o vydání 
povolení stavby. Investice je zařazena na rok 2023. 

V tomto měsíci proběhlo otevírání obálek vyhlášeného výběrové řízení na výměnu 
veřejného osvětlení v Přibyslavi, zakázka je označena „Přibyslav, NPO, rekonstrukce 
veřejného osvětlení“. Výsledek hodnocení nabídek a výběr zhotovitele prozatím ne-
byl schválen Radou města Přibyslav. Dokončení díla je smluvně stanoveno do 30. 9. 
2023.

Na mostních konstrukcích provedla odborná fi rma další roční prohlídku, dle vý-
stupu je nutno především řešit další budoucnost mostu u  Štukhejlského mlýna, 
celkovou rekonstrukci lávky přes Sázavu v Poříčí a most pod zámkem, je nutné osadit 
nový zádržný systém. Tato prohlídka je prováděna na všech mostech a lávkách 1x 
ročně.

Ostatní
Na základě několika žádostí nájemníků bytů v domě s pečovatelskou službou se 

řeší využití přístřešku před vchodem do budovy DPS čp. 239 v Přibyslavi. V současné 
době je tento přístřešek využíván hlavně nájemníky DPS čp. 239. Město Přibyslav má 
zájem na tom, aby tento přístřešek mohli využívat i ostatní nájemníci budov DPS. 
Podobný případ řešíme v Ronově nad Sázavou. Jedná se o přístřešky za bytovými 

domy čp. 15 a čp. 17, které byly před lety vybudovány a uživatelé k nim nemají žádný 
smluvní vztah. Město má zájem tyto vztahy vyřešit. Během jednání ve věci přístřešků 
byl cítit zápach plynu z bytového domu Ronov nad Sázavou čp. 16. Byl kontaktován 
distributor plynu Gasnet, který na místě zjistil závadu. Tuto závadu musí odstranit 
majitel nemovitosti, kterým je soukromá osoba. V případě, že budete cítit v blízkosti 
domu čp. 16 zápach plynu, je nutné se obrátit přímo na vlastníka nemovitosti nebo 
na distributora plynu Gasnet.

Bytová oblast
V měsíci listopadu byly předány tři byty do užívání novým nájemníkům v domě 

s pečovatelskou službou čp. 251. V této budově plánujeme provést výmalbu spo-
lečných prostor. Proběhlo poptávkové řízení, které není zatím uzavřeno. Zednické 
práce pokračují na  rekonstrukci bytu v  domě s  pečovatelskou službou čp. 239, 
mají být ukončeny k datu 15. 12. 2022. Celková rekonstrukce, včetně dokončení 
elektroinstalace, pokládky podlahové krytiny a umístění inventáře bude dokončena 
do 31. 12. 2022. Byla provedena kontrola plynových kotlů v bytech a kontrola kotlů 
v kotelnách čp. 15 a čp. 25 v Ronově nad Sázavou. Z důvodu nefunkčnosti plyno-
vého kotle jsme řešili výměnu plynového kotle v  budově Starého špitálu, kterou 
zajistila odborná fi rma. 

Průběžně jsou řešeny požadavky nájemníků v bytech v součinnosti s externími 
fi rmami nebo s odborem technických služeb.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Vánoční čas je opět tu

Pro technickou četu města Přibyslav začíná vlastně v listopadu. Zdobíme lampy 
veřejného osvětlení a na řadu přichází smrk na náměstí. Odíváme ho do slavnost-
ního hávu, letos jsme zůstali u jednotné stříbrné barvy velkých a menších koulí. Ale 
jakmile se setmí, kouzelnou atmosféru doplní střídáním barev nové řetězy. Milé je, 
že už při zdobení mají chlapi z naší čety spoustu malých pozorovatelů. Děti sledují 
věšení vánočních koulí, a  když zrovna rodiče spěchají, mají smůlu. Tady se chtě 
nechtě zdrží. Nový vánoční kabát dostává také strom u  mateřské školky. V  tuto 
chvíli nevím, jaké bude to letošní společné slavnostní rozsvěcení stromu. Věřím, že 
krásné, nostalgické, milé. 

Pohotovost technické čety
Pracovníci čety drží zimní pohotovost. A já znovu děkuji vám všem, že nám pomá-

háte zmírňovat následky zimního počasí kolem svých domů. Buďte opatrní v ulicích 
měst, na chodnících, na silnicích, za volantem auta. 

Před napadáním sněhu uklízíme z ulic města a obcí hromady listí. Děkujeme ob-
čanům, například v Hřištích, za výpomoc. Pracovníci čety mají také spousty práce 
v domě s pečovatelskou službou, dle požadavků odboru správy majetku čistí okapy 
a pravidelně uklízejí Přibyslav a kontejnerová stání plná odpadu. To je nekonečná 
práce. Dále opravují chodníky, nesvítící lampy veřejného osvětlení, nezbytná je i pra-
videlná údržba techniky.

Na skládce 
Připravujeme aktualizaci provozních řádů. Dále projekty na rozšíření sběrného 

dvora, rozšíření skládky o pole č. 6 a rekultivaci skládky. Pracujeme také na úpravě 
ceníku pro příští rok či aktualizacích některých smluv.

Přeji vám pohodový měsíc prosinec, krásný čas vánoční.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Revize katastru

V současné době provádí Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod revizi katastru 
nemovitostí v k. ú. Přibyslav, předpokládaný termín dokončení revize je červen 2023. 
Nyní provedl katastr slučování parcel. Z  tohoto důvodu již některá parcelní čísla 
v k. ú. Přibyslav přestala v katastru nemovitostí existovat.

Křížová cesta
Město Přibyslav nechalo vytyčit pozemky pro křížovou cestu, která povede 

z Hesova ke kříži u Uher. U jednoho pozemku, který byl součástí rozoraného lánu, 

(pokračování na str. 6)
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jsme dohodou ukončili pacht se společností OSIVA a tento pozemek nechali oset 
travním semenem.

Vedoucí OVŽP
Od měsíce dubna je po autonehodě v pracovní neschopnosti vedoucí odboru 

výstavby a životního prostředí Městského úřadu Přibyslav Ing. Martin Firla. Bohužel 
jeho zdravotní stav je tak vážný, že mu neumožní návrat do pracovního procesu 
a zřejmě ani do běžného života. Jeden malý okamžik dokáže člověku zničit život. 
Považujme si toho, že jsme zdrávi a můžeme řešit každodenní starosti.

Ráda bych vám jménem celého odboru popřála hlavně hodně zdraví, štěstí 
a krásné prožití svátků vánočních v kruhu rodinném.

Jana Krejčová
referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Informace z listopadu…

Provoz pečovatelské služby nebyl v  listopadu nijak výrazně omezen a  všechny 
činnosti pečovatelské služby probíhaly podle rozpisu bez vážnějších komplikací. 
V ojedinělých případech byla zrušena odpolední směna a nahrazena pohotovostí.

Vedle běžné činnosti byla v listopadu podána přes internetovou aplikaci OK služ-
by - Poskytovatel „Žádost o  dotaci na  poskytování sociální služby na  rok 2023“. 
Dotace je určena pro poskytovatele sociálních služeb určených pro obyvatele Kraje 
Vysočina formou Příspěvku na vyrovnávací platbu.

Proběhla další povinná školení pečovatelek, např. „Jak úspěšně jednat s  klien-
tem v duševní krizi“, „Nežádoucí události v sociálních službách“, „Etické minimum“ 
a další.

Místo vánoční večeře pro obyvatele DPS, která letos nebude, jsme v  pondělí 
28. 11. uspořádali „Posezení s harmonikou“. Na harmoniku nám přišel zahrát a za-
zpívat pan Sejkora a nedílnou součástí bylo samozřejmě i občerstvení, aby přítom-
ným nevyschlo při zpěvu v krku.

Plány na prosinec…
V měsíci prosinci by měl provoz Pečovatelské služby Přibyslav probíhat bez větších 

změn a omezení, jak je již z minulosti zvykem. Doufáme, že nás letos nezapomene 
navštívit Mikuláš se svou „bandou čertů“, na  které se již všichni obyvatelé domů 
s pečovatelskou službou těší a jsou příjemným rozptýlením v předvánočním čase. 
O vánočních svátcích budeme zajišťovat služby v časovém rozmezí jako v neděli, 
tj. od  17.00 do  19.00 hodin. V  týdnu mezi svátky pak nebude odpolední směna 
a provoz Pečovatelské služby Přibyslav bude od 6.30 do 15.00 hodin. Momentálně 
je také v  jednání zajištění obědů pro naše seniory v době mezi vánočními svátky, 
kdy školní jídelna nevaří. Máme přislíbeno odebírat obědy od fi rmy Agro Sázava 
a.s. Začátkem prosince budou naši klienti osloveni a v případě zájmu jim pak bude 
zhruba v polovině měsíce předán jídelní lístek. 

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 26. 11. proběhla již tradičně ve středisku pečovatelské služby ve spolu-

práci s místní římskokatolickou farností mše svatá. O termínu mše svaté v říjnu se 
dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslavského občasníku, nebo z ohlášek v kos-
tele. Všichni jste srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019 a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci prosinci je v úterý 

20. 12. 2022 v  čase od  9.00 do  11.00 hodin ve  společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

Závěrem bych vám všem s celým kolektivem pečovatelek chtěla popřát krásné 
a požehnané Vánoce, spoustu radosti, vánoční pohody a kouzelné atmostéry 
a do roku 2023 hlavně hodně zdraví a Božího požehnání.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Běžná sociální činnost

Mezi naše obvyklé aktivity patří nápomoc a  řešení záležitostí všech cílových 
skupin občanů města. Pomáháme rodinám s dětmi, seniorům, osobám zdravot-
ně znevýhodněným, bez domova, s omezenou svéprávností, pečujícím osobám, 
imigrantům a dalším. Jinak tomu nebylo ani v listopadu. Účastnili jsme se soud-
ních jednání ve věci opatrovnictví, jednali s poskytovateli sociálních služeb, pro-
váděli úkony v  záležitosti ustanovení zvláštního příjemce důchodu, nezbytnou 
administrativu a ze zákona si sociální pracovnice prohlubovala kvalifi kaci účastí 
na semináři, tentokrát se zaměřením na specifi cký přístup k  lidem s mentálním 
postižením. 

Zkrotíme energie
Jedná se o kampaň Ministerstva práce a sociálních věcí a Ministerstva životního 

prostředí, jejímž cílem je informovat domácnosti o okamžitých úsporách energií, 
které by se měly projevit v  nižších výdajích. Různé tipy a  doporučení naleznete 
na portálu www.zkrotimeenergie.cz. Při fi nančních potížích, žádostech o příspěvek 
na bydlení, se obracejte na Úřad práce. V rámci poradenství vás taktéž nasměrujeme 
k řešení vaší nepříznivé sociální situace. 

Ukrajinci v našem městě
Ke dni uzávěrky občasníku naše kontaktní místo pro ukrajinské uprchlíky navští-

vilo 159 Ukrajinců, z toho cca 70 i nadále pobývá v Přibyslavi a zapojuje se do běž-
ného života. Sledujeme legislativní změny, které se pobytu těchto cizinců dotýkají 
a  reagujeme na  nově nastalé situace. Finišuje novela zákona Lex Ukrajina, která 
má prodloužit pobyt občanů Ukrajiny na našem území o 1 rok. Pro cizince to bude 
znamenat navštívit pracoviště MV ČR, v našem případě v Jihlavě, a provést změnu 
v dokladech. Kromě bydliště by se nově měla uvádět i adresa školy, kterou dítě ško-
lou povinné navštěvuje. Povinnost přihlásit se k našemu základnímu vzdělávacímu 
systému mají děti po 3 měsících pobytu na našem území. 

Vánoce na dluh
Již tradičně touto dobou apeluji na nízkopříjmové rodiny a rozumné počínání před 

Vánocemi. Doba je nelehká a proč si ji ztěžovat nerozvážností v podobě dalšího 
zadlužování. Vánoce se dají příjemně strávit i bez nejnovějších modelů výdobytků 
techniky a jiných lákadel. Soustřeďme se na to, co v životě máme, zdraví, rodinu, 
přátelé, práci, k tomu střechu nad hlavou a nezbytnou obživu. Věru, to není málo. 
A pokud se něčeho nedostává, neztrácejme naději a věřme, že bude líp. 

Přeji Vám všem krásné vánoční svátky a šťastný vstup do nového roku.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
20. 12. 2022 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  Střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna 
proběhne v přízemí městského úřadu

ve čtvrtek 15. 12. 2022 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz
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59/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program ustavujícího zasedání zastu-
pitelstva města konaného dne 19. 10. 2022.
Termín: 20. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

60/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav rozhoduje ustanovit dva místostarosty města 
Přibyslav.
Termín: 19. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 10, proti 0, zdržel se 5, nepřítomen 0

61/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav určuje, že pro výkon funkce starosty města 
bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.
Termín: 19. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

62/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje veřejnou volbu starosty, místosta-
rostů, členů rady města, předsedů a členů fi nančního a kontrolního výboru.
Termín: 19. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

63/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí starostou města Přibyslav Martina 
Kamaráda.
Termín: 19. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 10, proti 0, zdržel se 5, nepřítomen 0

64/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí 1. místostarostou města Přibyslav Michaela 
Omese.
Termín: 19. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 10, proti 0, zdržel se 5, nepřítomen 0

65/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí 2. místostarostou města Přibyslav Mgr. Otu 
Bence.
Termín: 19. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 10, proti 0, zdržel se 5, nepřítomen 0

66/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí členem Rady města Přibyslav Václava 
Henzla.
Termín: 19. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 10, proti 0, zdržel se 5, nepřítomen 0

67/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí členem Rady města Přibyslav Ing.  Jana 
Thomayera.
Termín: 19. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 10, proti 0, zdržel se 5, nepřítomen 0

68/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav zřizuje kontrolní výbor Zastupitelstva města 
Přibyslav a stanovuje počet jeho členů na 7.
Termín: 19. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

69/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí předsedou Kontrolního výboru Zastupitel-
stva města Přibyslav Ing. Lucii Orgoníkovou.
Termín: 19. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

70/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí členy Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Přibyslav Ing.  Štěpána Bechyně, Janu Sejkorovou, Ivanu Henzlovou, 
Mgr. Zdenu Neumannovou, Mgr. Petra Adama, Jana Pometla.
Termín: 19. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

71/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav zřizuje fi nanční výbor Zastupitelstva města 
Přibyslav a stanovuje počet jeho členů na 7.
Termín: 19. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

72/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí předsedou Finančního výboru Zastupitel-
stva města Přibyslav Mgr. Věru Daniškovou.
Termín: 19. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

73/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí členy Finančního výboru Zastupitelstva 
města Přibyslav Libora Jaroše, Ing. Irenu Rezničenkovou, Martinu Doležalo-
vou, Ing. Marii Křesťanovou, Ing. Luďka Rezničenka, Martu Stolínovou.
Termín: 19. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Ustavující zasedání Zastupitelstva 
města Přibyslav ze dne 19. 10. 2022 

74/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje s účinností od 20. října 2022 měsíční 
odměny neuvolněným členům zastupitelstva pro volební období 2022 - 2026 
ve výši:
a) člen zastupitelstva 1.900 Kč,
b) člen rady 5.000 Kč,
c) předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady 3.500 Kč,
d) člen výboru zastupitelstva nebo komise rady 2.900 Kč,
e) první místostarosta 21.000 Kč,
f) druhý místostarosta 14.000 Kč.
Při souběhu výkonu několika funkcí se poskytne neuvolněnému členu zastupi-
telstva měsíční odměna podle funkce, za kterou se poskytuje nejvyšší odměna.
Zastupitelstvo města Přibyslav rozhoduje s účinností od 20. října 2022 o zvý-
šení odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva, kteří jsou oprávněni k přijí-
mání vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, o 100 Kč.
Zastupitelstvo města Přibyslav stanovuje poskytování plnění z peněžního fon-
du nebo z rozpočtu města uvolněnému členovi zastupitelstva města v rozsahu 
stanoveném § 80 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
a to za obdobných podmínek a v obdobné výši jako se poskytuje zaměstnan-
cům města.
Termín: 19. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

75/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje s účinností od 20. října 2022 peně-
žitá plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon 
funkce členů výborů a komisí odměny pro volební období 2022 - 2026 takto:
a) 100 Kč za jednu účast na schůzi výboru nebo komise,
b) 100 Kč/hod. za účast členů výborů a komisí na akcích, jednáních a kontro-
lách pořádaných výbory a komisemi – maximálně 300 Kč/den,
c) zaměstnancům města Přibyslav, kteří jsou do  výborů nebo komisí dele-
gováni městem Přibyslav, odměna nepřísluší ( jsou odměňování dle zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce).
Termín: 19. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

234/2022 Rada města Přibyslav souhlasí s žádostí Mateřské školy Přibyslav, Bezručova 
683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 o prodej elektrické smažící pánve FA-
GOR za částku 10.000 Kč a následným vyřazením pánve z majetku MŠ.
Termín: 31. 10. 2022
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

235/2022 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Příkazní smlouvu č. 2022054 mezi měs-
tem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a spo-
lečností IPI s.r.o., Strojírenská 34, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 46978135. 
Předmětem této smlouvy je zpracování, podání a další správu žádosti o dotaci 
z Operačního programu Životní prostředí na projekt Rozšíření sběrného dvo-
ra Ronov nad Sázavou.
Termín: 30. 11. 2022
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

236/2022 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Příkazní smlouvu č. 9/22 mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společ-
ností EkoINPROS, spol. s r.o., Svitavská 578/46, 614 00 Brno, IČO 00547522 
na  vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby Rozšíření 
sběrného dvora Ronov nad Sázavou za celkovou částku 340.670 Kč bez DPH.
Termín: 02. 11. 2022
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

237/2022 Rada města Přibyslav schvaluje záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 1752/5 
o výměře 40 m2, části pozemku parc. č. 1795/3 o výměře 1 m2 a části pozemku 
parc. č. 167/11 o  výměře 20 m2 v  k. ú. Přibyslav a  rozhoduje záměr města 
vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 12. 2022
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

238/2022 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pachtu pozemků parc. č. 30/3 o výměře 
306 m2, parc. č. 37/3 o výměře 144 m2, parc. č. 61/27 o výměře 10 967 m2, 
parc. č. 61/52 o výměře 1 176 m2, parc. č. 69/17 o výměře 1 518 m2, parc. 
č. 87/20 o výměře 624 m2 a parc. č. 87/21 o výměře 573 m2 v k. ú. Poříčí u Při-
byslavi na dobu neurčitou s pětiletou výpovědní lhůtou a rozhoduje záměr 
města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 12. 2022
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav
ze dne 26. 10. 2022
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239/2022 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby mezi městem Přibyslav, Bechy-
ňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností ČEZ Distribu-
ce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 
k  tíži pozemku ve  vlastnictví města Přibyslav parc. č. 12/6 v  k. ú. Přibyslav 
spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat, provádět ob-
novu, výměnu a modernizaci součásti distribuční soustavy. Výše jednorázové 
náhrady za zřízení věcného břemene je ve výši 2.000 Kč + DPH.
Termín: 31. 12. 2022
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

240/2022 Rada města Přibyslav schvaluje záměr uzavřít Dodatek č. 6 ke Smlouvě o ze-
mědělském pachtu ze dne 17. 5. 2018 mezi podílnickými obcemi Lesního 
družstva obcí a Lesním družstvem obcí, Ronovská 338, 582 22 Přibyslav, IČO 
64259773. Důvodem uzavření dodatku je zvýšení pachtovného. Záměr bude 
vyvěšen na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 30. 12. 2022
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

241/2022 Rada města Přibyslav vyhlašuje záměr uzavřít Dodatek č. 11 mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Českou 
republikou - Krajským ředitelstvím policie Kraje Vysočina k nájemní smlou-
vě ze dne 24. 9. 2008 na pronájem budovy Bechyňovo náměstí 18, 582 22 
Přibyslav na pozemku parc. č. st. 23/6 v k. ú. Přibyslav, a to z důvodu zvýšení 
nájemného.
Termín: 15. 11. 2022
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

242/2022 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 208 v  DPS, Tržiště 251, 
582 22 Přibyslav paní … 528, 582 22 Přibyslav. Výše nájemného je stanovena 
na 33,67 Kč za 1 m2 měsíčně, s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace 
vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena od předání bytu na dobu 
neurčitou.
Termín: 15. 11. 2022
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

243/2022 Rada města Přibyslav souhlasí s udělením plné moci městem Přibyslav, Be-
chyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 v zastupování při jednání 
s Okresním státním zastupitelstvím v Havlíčkově Brodě ve věci posouzení plat-
nosti smluv na prodej bytových jednotek v domě U Lesa 717, 582 22 Přibyslav 
JUDr. Ondřeji Málkovi, Horní 6, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 03433226.
Termín: 31. 10. 2022
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

244/2022 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  realizaci překládky sítě 
elektronických komunikací č. VPI/MJ/2022/00214 pro zakázku označenou 
„VPIC II_350 Přibyslav _most_350_004_SO461 - město Přibyslav“ mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společnos-
tí CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 Libeň, IČO 04084063. 
Cena zakázky je 139.400 Kč.
Termín: 15. 12. 2022
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

245/2022 Rada města schvaluje darovací smlouvy pro pana …, 582 22 Přibyslav, paní 
…, 582 22 Přibyslav, pana …, 582 22 Přibyslav na movité věci darované pro 
vybavení bytů pro uprchlíky z Ukrajiny a paní …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 30. 11. 2022
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

246/2022 Rada města Přibyslav zřizuje na období 2022 - 2026 jako své iniciativní a po-
radní orgány:
- komisi sociální a zdravotní,
- komisi stavební, dopravní a ekologickou,
- komisi zahraniční,
- komisi pro digitalizaci a informační technologie,
- sbor pro občanské záležitosti.
Rada města stanovuje minimální počet členů komisí na 5 členů.
Termín: 16. 11. 2022
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

247/2022 Rada města Přibyslav schvaluje uhrazení penále prostřednictvím provedení 
stavebních prací nebo dodáním materiálu dle potřeb města Přibyslav v zakáz-
ce „Stavební úpravy MK ulice Pelikánova a ulice Rašínova, Přibyslav“ v celkové 
výši 119.716, 65 Kč.
Termín: 25. 11. 2022
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

248/2022 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva měs-
ta Přibyslav konaného dne 9. 11. 2022.
Termín: 28. 10. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

249/2022 Rada města Přibyslav souhlasí s podáním odvolání ve věci K č. j.: 15 C 42/2022-
42 výpověď z nájmu bytu č. 1 v domě Husova 301, Přibyslav.
Termín: 30. 11. 2022
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

250/2022 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 4 ke  smlouvě o  nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání ze dne 28. 8. 2014 uzavřené s Mgr. Jakubem Vaníčkem, 
Modlíkov 40, 582  22 Přibyslav, IČO 87991161, kterým se zvyšuje nájemné 
a prodlužuje doba trvání nájemní smlouvy, a to od 10. 11. 2022 do 30. 11. 2024.
Termín: 10. 11. 2022
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

251/2022 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na zakázku „Výměna 
kotle v budově Vyšehrad čp. 271, Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňo-
vo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a fi rmou Josef Moravec, 592 11 
Velká Losenice 272, IČO 41000650, DIČ CZ6208290583. Celková cena díla je 
101.400 Kč bez DPH, 122.694 Kč s DPH.
Termín: 30. 11. 2022
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

76/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastupi-
telstva města konaného dne 9. 11. 2022.
Termín: 10. 11. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

77/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr darování části pozemků parc. 
č. 1304/1 o výměře 390 m2, parc. č. 1308/1 o výměře 105 m2, parc. č. 1811/3 
o výměře 3 m2, parc. č. 1115/1 o výměře 250 m2, parc. č. 1770/25 o výměře 
16 m2, parc. č. 1115/2 o výměře 60 m2 v k. ú. Přibyslav a  rozhoduje záměr 
města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 28. 02. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

78/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav uděluje plnou moc pro místostarostu měs-
ta Přibyslav pana Michaela Omese, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 
o  obcích (obecní zřízení), v  platném znění, k  zastupování města Přibyslav 
na schůzích zakladatelů, valných hromadách a ve statutárních orgánech Místní 
akční skupiny Havlíčkův kraj, o. p. s., Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubra-
vou, IČO 27493245 ve volebním období 2022-2026.
Termín: 15. 12. 2022
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0

79/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav pověřuje starostu města Martina Kamaráda 
k  zastupování města Přibyslav v  orgánech Lesního družstva obcí se sídlem 
v  Přibyslavi, Ronovská 338, 582  22 Přibyslav, IČO 64259773 ve  volebním 
období 2022 - 2026.
Termín: 15. 12. 2022
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0

80/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav uděluje plnou moc pro starostu města Přibyslav 
pana Martina Kamaráda, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, k zastupování města Přibyslav na valných 
hromadách fi rmy Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s. ve volebním ob-
dobí 2022 – 2026 a k výkonu všech práv akcionáře, spojených s akciemi společ-
nosti, které jsou k rozhodnému dni valných hromad v držení města Přibyslav.
Termín: 15. 12. 2022
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0

81/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, a za použití § 47 odst. 1 stavebního zákona, stanovuje pro 
volební období 2022 až 2026 pana Martina Kamaráda, starostu města, za-
stupitelem města určeným k projednávání změn Územního plánu Přibyslav 
a Zpráv o uplatňování Územního plánu Přibyslav.
Termín: 15. 12. 2022
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0

82/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav zřizuje Výbor pro Cenu města Přibyslav a sta-
novuje počet členů výboru na 15.
Termín: 15. 12. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav
ze dne 09. 11. 2022

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 09. 11. 2022
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258/2022 Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením Příkazní smlouvy č. 7/22/P-a mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO  00268097, 
DIČ CZ00268097 a  společností EkoINPROS, spol. s  r.o., IČO  00547522, 
DIČ  CZ00547522 na  vypracování projektové dokumentace pro provedení 
stavby odpadové hospodářství Ronov nad Sázavou 2. etapa 2. část rozšíření 
skládky o  pole č. 6 a  výkon autorského dozoru v  průběhu realizace stavby 
za částku 454.000 Kč bez DPH.
Termín: 20. 12. 2022
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

259/2022 Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením Smlouvy o postoupení smlouvy 
mezi smluvními stranami TERBA s.r.o., Beranových 65, 199 02 Praha 9, IČO 
25658042, „postupitel“, Brúha a syn, spol. s r.o., Hamry nad Sázavou, 367, 
591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 65278364, „ postupník“, město Přibyslav, Be-
chyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097, „postoupená strana“. 
Na  základě této Smlouvy postupuje postupitel Smlouvu o  realizaci stavby 
a prodeji skládkového plynu na skládce TKO Přibyslav, Ronov nad Sázavou 
ze dne 30. 6. 2005 v platném znění.
Termín: 28. 11. 2022
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

260/2022 Rada města Přibyslav vyhlašuje záměr uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu 
nebytového prostoru na dobu určitou ze dne 27. 9. 2022 na nebytový prostor 
v přízemí budovy Husova 301, 582 22 Přibyslav, o celkové výměře 92,54 m2 
na pozemku par. č. st. 350 v obci a k. ú. Přibyslav, a to z důvodu prodlouže-
ní doby trvání nájmu do 31. 3. 2023. Záměr bude vyvěšen na úřední desce 
po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 11. 2022
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

261/2022 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na zakázku „Zednické, 
obkladačské a malířské práce v bytě č. 7 v DPS 239 v Přibyslavi“ mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a fi rmou 
Vlastimil Kadlec, Rozkošská 2773, 580  01 Havlíčkův Brod, IČO 63564211. 
Celková cena díla je 155.074 Kč včetně DPH.
Termín: 31. 12. 2022
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

262/2022 Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením dodatku č. 11 k nájemní smlouvě 
o nájmu a podnájmu nebytových prostor v budově Přibyslav, Bechyňovo ná-
městí 18, schválené usnesením č. 143/2008 ze dne 13. 8. 2008 mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Českou re-
publikou - Krajským ředitelstvím policie kraje Vysočina, Vrchlického 2627/46, 
587  24 Jihlava, IČO 72052147. Dodatkem č. 11 se dohodou sjednává výše 
měsíčního nájemného od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025 v částce 16 Kč/m2 ne-
bytových prostor.
Termín: 31. 12. 2022
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

263/2022 Rada města Přibyslav schvaluje u nájemních smluv na dobu neurčitou, s vyzna-
čenou infl ační doložkou, zvýšení nájemného o míru infl ace 3,8 % vyhlášenou 
ČSÚ s účinností od 1. 1. 2023.
Termín: 31. 12. 2022
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

264/2022 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru infl ace 3,8 % vyhlá-
šenou ČSÚ s účinností od 1. 1. 2023 u smlouvy o nájmu bytu na dobu určitou 
ze dne 31. 5. 2018 uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a panem…, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2022
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

265/2022 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru infl ace 3,8 % vyhlá-
šenou ČSÚ s účinností od 1. 1. 2023 u smlouvy o nájmu bytu na dobu určitou 
ze dne 31. 12. 2019 uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a panem …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2022
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

266/2022 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru infl ace 3,8 % vyhlá-
šenou ČSÚ s účinností od 1. 1. 2023 u smlouvy o nájmu bytu na dobu určitou 
ze dne 29. 3. 2019 uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a panem …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2022
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

267/2022 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru infl ace 3,8 % vyhlá-
šenou ČSÚ s účinností od 1. 1. 2023 u smlouvy o nájmu bytu na dobu určitou 
ze dne 31. 5. 2018 uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a panem … 674 01 Třebíč.
Termín: 31. 12. 2022
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

(pokračování na str. 10)

83/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí předsedou Výboru pro Cenu města Přiby-
slav Martina Kamaráda.
Termín: 15. 12. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

84/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí členy Výboru pro Cenu města Přibyslav 
Mgr. Otu Bence, Mgr. Věru Daniškovou, Václava Henzla, Ivanu Henzlovou, 
Libora Jaroše, Ing.  Tomáše Lehrla, Ilonu Loužeckou, DiS., Mgr.  Zdenu Ne-
umannovou, Michaela  Omese, Ing.  Lucii Orgoníkovou, Mgr.  Davida Šedu, 
Mgr. Annu Šnýdlovou, Ing. Jana Thomayera, Adama Vostála.
Termín: 15. 12. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

85/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje odměny členům výborů a  komisí 
města Přibyslav za předchozí období.
Termín: 15. 12. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

86/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 k roz-
počtu města Přibyslav na rok 2022.
Termín: 30. 11. 2022
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

87/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje změnu č. 1 fi nančního plánu města 
na rok 2022.
Termín: 30. 11. 2022
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

 252/2022 Rada města Přibyslav souhlasí s instalací 8 ks reklamních zařízení na sloupech 
veřejného osvětlení ve  městě Přibyslav pro nově vybudovanou prodejnu 
Penny. 
Termín: 30. 11. 2022
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0

253/2022 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Pra-
ha 9 Libeň, IČO 04084063 k tíži pozemku ve vlastnictví města Přibyslav parc. 
č. 552/5 v k. ú. Hřiště spočívající v právu umístit a provozovat komunikační 
vedení a zařízení. Výše jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene je 
ve výši 3.120 Kč + DPH.
Termín: 31. 12. 2022
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

254/2022 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  budoucí smlouvě o  zří-
zení věcného břemene a dohodu o umístění stavby mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405  02 Děčín, IČO 
24729035 k tíži pozemku ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 552/5 v k. ú. 
Hřiště spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení 
distribuční soustavy, provádět obnovu, výměnu a modernizaci. Výše jednorá-
zové náhrady za zřízení věcného břemene je ve výši 2.000 Kč + DPH.
Termín: 31. 12. 2022
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

255/2022 Rada města Přibyslav souhlasí s přerušením provozu Mateřské školy Přibyslav, 
Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 ve dnech 23. 12. 2022 - 2. 
1. 2023.
Termín: 23. 11. 2022
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

256/2022 Rada města Přibyslav souhlasí s pověřením Mgr. Martiny Malouškové, ředitel-
ky MŠ Přibyslav, Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 manažerkou 
dotačního programu OP Jan Amos Komenský - ŠABLONY I.
Termín: 18. 11. 2022
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

257/2022 Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením Příkazní smlouvy č. 7/22/P-b mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO  00268097, 
DIČ CZ00268097 a společností EkoINPROS, spol. s  r.o., Svitavská 578/46, 
614 00 Brno, IČO 00547522, DIČ CZ00547522 na vypracování projektové 
dokumentace pro provedení stavby odpadové hospodářství Ronov nad Sáza-
vou 2. etapa 2. část rekultivace skládky a výkon autorského dozoru v průběhu 
realizace stavby za 343.000 Kč bez DPH.
Termín: 31. 01. 2023
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav
ze dne 16. 11. 2022
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268/2022 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru infl ace 3,8 % vyhlá-
šenou ČSÚ s účinností od 1. 1. 2023 u smlouvy o nájmu bytu na dobu určitou 
ze dne 5. 8. 2016 uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a paní …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2022
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

269/2022 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru infl ace 3,8 % vyhlá-
šenou ČSÚ s účinností od 1. 1. 2023 u smlouvy o nájmu bytu na dobu určitou 
ze dne 12. 12. 2016 uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a paní …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2022
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

270/2022 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na  zakázku „Přibyslav, NPO, Rekon-
strukce veřejného osvětlení“ nabídku od  společnosti ELTODO OSVĚTLE-
NÍ, s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142  01 Praha 4, IČO  25751018, v  částce 
5.098.328,50 Kč bez DPH, tj. 6.168.977,49 Kč včetně DPH a schvaluje uzavřít 
smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22, IČO 
00268097 a vybraným uchazečem. 
Termín: 13. 01. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

271/2022 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Sta-
vební úpravy MK ulice Pelikánova a ulice Rašínova, Přibyslav“ mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společnos-
tí M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO 42196868. Celková 
cena díla je ve výši 6.850.716,30 Kč bez DPH, tj. 8.289.366,72 Kč včetně DPH.
Termín: 22. 12. 2022
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

272/2022 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na za-
kázku „Okružní křižovatka na I/19, Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechy-
ňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností PORR a.s., 
Dubečská 3238/36, 100  00 Praha 10 - Strašnice, IČO 43005560. Konečná 
cena díla je ve výši 17.015.981,89 Kč bez DPH, tj. 20.589.338,09 Kč s DPH.
Termín: 22. 12. 2022
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

273/2022 Rada města Přibyslav schvaluje Zadávací podmínky veřejné zakázky na staveb-
ní práce zadávané v podlimitním režimu na zhotovení díla „II/350 Přibyslav 
- most ev. č. 350-003 a 004“ - SO 121 - Chodník k rybníku.
Termín: 29. 12. 2022
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

274/2022 Rada města Přibyslav projednala návrh rozpočtu města na rok 2023 a návrh 
fi nančního plánu města na rok 2023 a doporučuje je k projednání Zastupitel-
stvu města Přibyslav.
Termín: 30. 11. 2022
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

KAM VOLAT V URČITÝCH 
SITUACÍCH VE MĚSTĚ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Martin Firla)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)
• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku  … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)

Vetešárna
V týdnu od 21. do 25. 11. proběhla ve škole tradiční předvánoční Vetešárna (pro-

dej darovaných hraček, dekorací, sportovních potřeb, knížek a šperků). 

Výtěžek je určen na zaplacení školného, školní uniformy a lékařské péče adopto-
vané Finy Camara z africké Guinei, která pokračuje studiem na gymnáziu. V tomto 
týdnu bylo také možno zhlédnout výstavu fotografi í, dopisů, obrázků a kopií vysvěd-
čení Finy, kterou jsme adoptovali v roce 2009.

Environmentální vzdělávání, výchova 
a osvěta

Žáci naší školy se pravidelně účastní environmentálních programů, v nichž je jim 
rozšiřován přehled v této oblasti.

V  měsíci listopadu se zúčastnili EVVO programu s  názvem Cesta chleba žáci 

třetích tříd. Cesta chleba je komplexní program zaměřený na venkovské zvyky a tra-
dice. Cílem programu je budování vztahu k lidské práci a uvědomění si toho, kolik 
práce stojí za jedním bochníkem chleba. Děti měly možnost vyzkoušet si všechny 
činnosti spojené s výrobou chleba.

Kateřina Smolinková

 Rekonstrukce ulice Rašínova - listopad 2022. Foto: Michael Omes



Str. 11ŠkolaPROSINEC 2022

Nový školní kalendář 
roku 2023

Je až k neuvěření, že dochází k vydání již dvacátého školního kalendáře, který si již 
během prosince 2022 můžete pořídit a přispět tak na aktivity dětí ze Základní školy 
Přibyslav. A čas se stal jistým motem pro téma posledního kalendáře. Tématem je 
hra a hračky budoucnosti. Tentokrát jsme ponechali dětem větší volnost, a zatímco 
v posledních letech se zabývaly tématy spojenými s význačnými osobnostmi (J. A. 
Komenský, K. H. Borovský) a událostmi (výročí vzniku republiky), letos se děti zamě-
řily na téma jim vlastní, na hru. Nechali jsme žáky přemýšlet o tom, jak si budou hrát 
děti v roce 2050 a jaké hračky k tomu budou užívat. Kalendář roku 2023 je cenný 
nejen tím, že jej vytvořily děti, ale i tím, že stojí za to si ho schovat, aby do něj mohly 
děti nahlédnout právě v roce 2050. To jim bude již více než 46 let a budou moci 
srovnat své dětské představy s realitou jejich všedního dne a zjistit, zda si jejich děti 
hrají tak, jak jim to rodiče sami vysnili. 

Asi se sluší připomenout, že historie kalendáře započala v roce 1993 pod vedením 
tehdejší ředitelky paní Anny Šnýdlové a přečkala až do dnešní doby v takřka nezmě-
něné podobě. S tvorbou kalendáře jsem v souvislosti s prací pro Nadační fond ZŠ 
Přibyslav spojena posledních šest let, ale doufám, že mu přáli všichni ředitelé školy. 
Těm přejícím je to ke cti a patří jim náš dík. Zvláštní dík by měl jistě patřit panu učiteli 
Pavlu Linkovi, který zajišťoval veškerou práci, kterou kalendář vyžadoval. Po jeho od-
chodu se rozhodli členové správní rady nadačního fondu školy ve vydávání kalendá-
ře pokračovat a první kalendář tematicky zaměřený na hudbu věnovat Pavlu Linkovi.

V ten moment jsme teprve zjistili, co příprava kalendáře všechno obnáší a dodnes 
jsem ráda, že paní učitelky Petra Bártová a Věra Danišková (které byly v tu dobu člen-
kami správní rady fondu) se této práci věnovaly naplno. Na první pohled to vypadá, 
že děti něco namalují a kalendář je na světě. Ale! První krok je zpravidla ten, že členo-
vé správní rady se po poradě s vedením školy rozhodnou pro téma, které na podzim 
vyhlásí a požádají učitele, aby s dětmi připravili obrázky k danému tématu.

A je nám jasné, že další krok je na učitelích a jejich ochotě přispět ke kalendáři tím, 
že s dětmi téma proberou a inspirují je k výtvarné činnosti na vybrané téma. A z ob-
rázků je mnohdy vidět, že učitelé s dětmi o tématu (životě osobnosti, historických 
otázkách apod.) hovoří a přispívají tak k pestrosti dětských výtvorů. 

Když jejich práce skončí a odevzdají své ilustrace, tak začíná další krok, a to vý-
běr obrázků k tisku. Garantem této části je Petra Bártová, která vyučuje výtvarnou 
výchovu a vede ve škole výtvarný kroužek. Sestaví tým posuzovatelů, kteří z něko-
lika stovek obrázků vybírají asi patnáct z  nich. Pravidla výběru zohledňují nápad 
a provedení obrázku pro účely kalendáře, aby byl kalendář pestrý a plný výrazných 
a grafi cky vhodných obrázků. Proto se na výběru a následně i grafi ckém zpracování 
podílí Marie Musilová z grafi cké fi rmy Dizen design. Ta také kalendář grafi cky zpra-
cuje, což je pro školu neocenitelný dar a záruka kvality. 

A pak se pomyslný míček (resp. kalendář) vrací zpět do školy. Nakoupíme tisíce 
barevných papírů a provázky a začínáme tisknout a kompletovat. Třináct různoba-
revných stran postupně tiskneme a ručně kompletujeme, abychom připravili 300 
výtisků kalendářů. A nesmíte se splést! I když to se nám za těch šest let stalo jen 
jednou, chybu jsme přiznali a omluvili se. 

Po této práci začíná distribuce kalendářů, kdy dobrovolnými kameloty se stávají 
jednak děti, které nabídnou kalendáře svým blízkým, sousedům a známým, a škola 
kalendáře nabídne k prodeji na školních akcích a ve veřejném prostoru (informač-
ním centru, městském úřadu, obchodech).

Budeme velice rádi, když se vám výsledek úsilí na letošním kalendáři bude líbit 
a potěší vás. Svou koupí přispějete do nadačního fondu školy. 

Kalendáři přeji, aby se líbil a dělal radost mnohým z vás. Ilustrátorům gratuluji 
a s radostí podpořím pokračování tradice, kterou jste s Petrou Bártovou před lety 
započaly, a to oceňováním vybraných ilustrátorů kalendáře na počátku roku 2023.

Srdečně děkuji všem, kteří přispívají k tvorbě kalendáře a podporují jeho vydávání.

Eva Kučerová
za NF ZŠ Přibyslav

PÁR PÍSMEN 
Z MŠ 
PŘIBYSLAV
Vážení čtenáři,

přinášíme vám informace o listopadovém dění v mateřské škole. 8. 11. proběhla 
logopedická depistáž za spolupráce s SPC Březejc, která má za cíl včasnou detekci 
a kontrolu logopedických obtíží u dětí. Školu navštívilo maňáskové divadlo, kde děti 
zhlédly tři tradiční české pohádky s hudebním doprovodem a na konci měsíce měly 
možnost zjistit a vyzkoušet si, co je to „žonglování“. Ve třídách předškolních dětí byly 
zahájeny schůzky ve formě tripartit (setkání rodič – dítě – učitel), zacílené na přípra-
vu dětí na vstup do ZŠ. V pátek 18. 11. proběhl omezený provoz pro přihlášené děti 
v souvislosti s ředitelským volnem v ZŠ Přibyslav.

Blíží se nejoblíbenější svátky v roce, proto i listopad bývá protkán vánoční atmo-
sférou, kterou podpořil čerstvě napadnutý sníh. Proběhlo vánoční focení dětí pod 
taktovkou místní fotografky a maminky paní Málkové. Děti ze třídy Včelek vytvořily 
krásný betlém, který budete moci spatřit na místní faře. Proběhlo i několik vystou-
pení dětí na  lokálních akcích – Sluníčka vystoupila na  zahájení výstavy betlémů, 
Včelky na rozsvícení vánočního stromu na náměstí města Přibyslav. Děti se svědo-
mitě připravují na vánoční dílny a besídky v rámci tříd – nacvičují koledy, vánoční 
písně, vzdělávají se v oblasti tradic a současně vytvářejí vánoční dekorace a drobné 
dárky pro své blízké.

Zároveň k článku připojujeme poděkování dětí a paní učitelek ze třídy Sluníček 
za program RZP Přibyslav a prohlídku sanitky.

Za  Mateřskou školu Přibyslav přejeme vám i  vašim blízkým poklidné vánoční 
svátky a pevné zdraví v novém roce.

Mgr. Veronika Dobrovolná,
zástupce ředitele
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Již před několika lety jsme začali organizovat školní kavárny při nejrůznějších 
příležitostech – městské slavnosti, dny otevřených dveří apod.

Organizace školních kaváren je za podpory pedagogů plně v rukou našich žáků, 
kteří se zde učí praktické dovednosti, ověřují si své kompetence – plánování, orga-
nizace, komunikace s  lidmi apod. Vždy se podařilo vytvořit příjemnou atmosféru 
a  prostor pro neformální setkávání rodičů, přátel a  příznivců školy, učitelů, dětí 
i vedení školy. Výtěžek z kavárny je vždy poukázán na účet Nadačního fondu školy, 
ze kterého jsou fi nanční prostředky využívány na vzdělávací aktivity žáků (příspěvky 
na exkurze, LVK, výjezdní výukové programy apod.).

Od tohoto školního roku jsme se rozhodli nabídku kaváren rozšířit a vždy účast-
níkům nabídnout i něco navíc.

V  září to byla kavárna při příležitosti Dne otevřených dveří v  rámci městských 
slavností, dále kavárna v rámci konzultačního odpoledne pro rodiče.

V listopadu pak proběhla kavárna, v rámci které si mohli rodiče vyzkoušet na vlast-
ní kůži v roli žáků výuku založenou na principech formativního přístupu v učení.

V tomto školním roce nás čekají ještě minimálně další čtyři kavárny, ve kterých 
vždy nabídneme rodičům a všem, kdo budou mít zájem, možnost nahlédnout do vý-
uky, vyzkoušet si v roli žáků výukové jednotky a pochopit tak různé strategie a po-
stupy, které se škola snaží ve výuce naplňovat (formativní hodnocení, badatelství, 
rozvoj čtenářské gramotnosti a kritického myšlení, rozvoj digitálních kompetencí, 
Hejného metoda apod.).

Termíny kaváren najdete v kalendáři na webových stránkách školy i v ročním plá-
nu, rodiče jsou vždy zváni prostřednictvím IS Edookit a veřejnost má možnost se 
o kavárnách dozvědět i pozvánkou na FB školy.

Rádi bychom prostřednictvím těchto kaváren více otevřeli školu rodičům a veřej-
nosti, podpořili neformální setkávání a informovali o tom, jak s dětmi pracujeme, 
jaké postupy při výuce využíváme, ale také třeba nabídli kulturní zážitek.

Proto vás všechny srdečně zveme ve čtvrtek 14. prosince 2022 na vánoční kavárnu 
s představením Divadla Víti Marčíka Setkání před Betlémem. Kavárna bude otevřena 
od 15:00 do 19:00, představení pak začne v 16:00.

Další kavárna pak proběhne ve čtvrtek 12. ledna 2023 a bude věnována Hejného 
metodě výuky matematiky.

Mgr. Jaroslava Janů – ředitelka ZŠ Přibyslav
 

 

 

 

 

 

 

Školní kavárny

 

ŠD a ŠK Přibyslav 
vás srdečně zve na 

 
 
 

 

 
 
 
 

v pátek 16.prosince 2022 
v 15 hodin v divadelním sále ZŠ 

 
 

Program: 
divadelní vystoupení Sněhurka a sedm trpaslíků 

taneční vystoupení 
vánoční zpívání 

mažoretky 
čajovna Otakárka 

 
výstava prací dětí ŠD a ŠK 

VÁNOČNÍ VÁNOČNÍ 
VÝSTAVUVÝSTAVU
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Vánoce jsou historickou událostí a  zároveň tajem-
stvím, ke kterému se nelze přiblížit jinak než s nadějí, 
důvěrou a vlastní zkušeností bolesti a vyprahlosti. Když 
pastýři při betlémské noci přicházejí ke chlévu, vidí jen dítě, jeho matku a pěstouna 
Josefa. Aby porozuměli, musí si to, co vidí propojit se slovy, která o něm slyšeli z úst 
andělů. Ale také s vlastní zkušeností a nadějí po slibované záchraně, která v každém 
Židovi při římské okupaci byla dost živá i bolestná zároveň. Kdy se narodí slibovaný 
Zachránce? Kdy se v životě jednotlivců pohnou bloky, které se v příběhu kohokoli 
z nás naskládaly do cesty? Přeji vám, abyste v sobě v předvánočním adventním čase 
našli touhu, vzkřísili naději. A s vírou v Boha, který je láskou a dal za nás život svého 
jediného syna, vytrvali na cestě ve svém vlastním příběhu. Ještě je čas najít v sobě 
zbytky ztracených nadějí a otevřít se vánočnímu tajemství, které přetéká nadějí pro 
každého z nás. Že láska roste z malého zrnka a stále znovu ji lze zasévat.

Pavel Sandtner

Vánoční čas

V  minulém roce jsme si připomněli 50. výročí úmrtí velkého básníka Vysočiny 
Bohuslava Reynka (1892-1971). K tomuto výročí vznikl společný hudebně-výtvarný 
projekt Zasněžený práh: Vánoční kantáta na  texty B. Reynka a  lidových koled. 
Účastní se ho nejen muzikanti a  zpěváci (smíšený kvartet – fl étna, hoboj, viola, 
violoncello, dvě sólistky a dívčí pěvecký sbor Prímadonky pod vedením O. Štefáčka), 
ale také mladí výtvarníci ze ZUŠ J. V. Stamice v Havlíčkově Brodě. Reynkovy básně 
a adventní a vánoční koledy tak mají nejen hudební, ale i výtvarnou podobu: k textu 
kantáty vznikla i malá brožurka s texty a notovým zápisem (který může posloužit 
i jako malý zpěvníček) a bavlněná taška s logem celého projektu. Obojí je možné si 
zakoupit. V kostele se také uskuteční malá výstava všech prací, které mladí výtvarníci 
při práci na projektu vytvořili.

Celý projekt podpořil Kraj Vysočina v rámci grantového programu „Bavíme se na Vy-
sočině 2022“.

Srdečně vás zveme. Tomáš Jajtner

Adventní koncert: Vánoční kantáta 
Zasněžený práh (T. Jajtner)
Pondělí 19. prosince v 18 hod.

Všem občanům, i těm, kteří u nás v Přibyslavi a okolí budou milými hosty, 
přeji pokojné oslavy Narození Páně. 

Rád vás někdy potkám a uvidím, třeba i v kostele.

Požehnané Vánoce a šťastný Nový rok! Jsem tu s vámi rád! A žehnám Vám. 

Pavel Sandtner

Bohoslužby
24. 12. 7.30; 16.00 (dětská); 24.00 (půlnoční)
25. 12. 8.00; 9.30; 16.30 jesličková pobožnost
26. 12. 8.00; 9.30; 18.00 zpívání koled s varhaníky
27. 12. 18.00 žehnání a ochutnávka vína
31. 12. 16.00 (po mši svaté přípitek na faře)
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Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina ČČK Přibyslav

město  
Přibyslav 

Za podpory: 

 

  

     

 

PEKLO 2022 
5. prosince 2022 

17:00-19:00 
Sklepy pod radnicí v Přibyslavi 

Děti do 6 let zdarma, děti od 6 let 30 Kč a dospělí 50 Kč 

Těšit se můžete na: 
nadělování 
občerstvení 

dílničky 

Vážení čtenáři,

ráda bych vás informovala o  činnosti naší místní 
skupiny za poslední období.

V průběhu září jsme se s naším červeným stánkem 
a  aktivitami pro děti zúčastnili několika akcí. Kromě 
Přibyslavských slavností a  Odpoledne s  hasiči jsme 
byli též 18. 9. 2022 na  Mlýnfestu, benefi čním festi-
valu na obnovu Horního Mlýna pro Svobodnou školu 
Chotěboř, kde si v  našem stánku zájemci vyzkoušeli 
resuscitaci nebo plnili jednoduché úkoly.

V  sobotu 24. 9. 2022 se potom uskutečnilo diva-
delní představení pro dobrovolné dárce krve Švec 
loupežníkem, jako velké poděkování dárcům krve 
a  zároveň také našim spolupracujícím organizacím, 
fi rmám i jednotlivcům. Za představení velice děkujeme 
divadelnímu souboru Furiant, KZM Přibyslav a fi rmě 
SC Metal Přibyslav, která je jeho stálým sponzorem. 

Ve sváteční den 28. 9. 2022 jsme zajišťovali zdravotní dozor na závodu Přibyslav-
ská 10 a 5.

V listopadu jsme se sešli v kroužku Červenokřižáčků, o kterém se dozvíte více 
od Janičky.

A nedělní odpoledne 13. 11. 2022 jsme strávili na Svatomartinském lampiono-
vém průvodu KVC Harmonie, kde naši členové i Červenokřižáčci připravili několik 
aktivit pro děti. Všem našim pomocníkům na akcích moc děkujeme.

Rádi bychom informovali naše členy, pokud byste chtěli ještě za letošní rok zaplatit 
členské příspěvky, rádi se za vámi zastavíme, ozvěte se nám případně na některý 
z kontaktů, nebo na telefon 728 847 319. Na začátku příštího roku se nám snad už 

V sobotu 5. 11. 2022 se uskutečnila pravidelná schůzka Červenokřižáčku od 9 
do 11 hodin. Na schůzce si děti zkusily ve skupinkách ošetřit namaskované zranění. 
Později se mohly namaskovat samy. Dozvěděly se něco o krvi, krevních destičkách, 
červených a  bílých krvinkách, které si i  na  čtvrtku vyrobily. Své výtvory si mohly 
odnést i domů. Také se platily členské příspěvky. 

Za MS ČČK Přibyslav
Jana Ledvinková

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav

podaří obnovit členské schůze, které byly kvůli covidu v minulých letech zrušeny, 
abychom vás mohli i podrobněji informovat, co se u nás děje. (:

Přejeme vám nádherný advent a kouzelné prožití svátků a budeme se těšit zase 
v dalším roce!

Za MS ČČK Přibyslav
Anna Šnýdl Doubková

 Kroužek Červenokřižáčků  Svatomartinský lampionový průvod

 Kroužek Červenokřižáčků
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Ještě před týdnem to vypadalo, že 
sv. Martin zaspal a  letos snad ani sněžit 
nebude. Ale dnes je všechno jinak. Nám, 
kterým se špatně chodí, to není zrovna 
moc příjemné, ale když sedíte u  okna 
a díváte se ven, najednou je vám jasné, 
že po roce je tady zase předvánoční čas 
– doba adventu. 

Začátek listopadu jsme si zpestřili při 
tradičním zpívání v  kulturním domě. 
Opravdu jsme si užili velice hezké odpo-
ledne a podvečer, a to díky vedení KZM 
Přibyslav. Ovšem hlavní zásluhu na tom 

všem má hlavně pan P.  Štefáček, za  což mu jménem všech zúčastněných děkuji. 
Bohužel po celý příští rok nebude možné podobnou akci uspořádat, protože v kul-
turním domě bude probíhat rozsáhlá rekonstrukce. Ale doufáme, že až se vše vrátí 
do starých kolejí, že se budeme moci vrátit i my k setkání s panem Petrem a s hez-
kou písničkou. Začátek prosince je pro mnohé doba shonu, pečení, nákupů a uklí-
zení. Pro jiné zase ale doba zamyšlení, a radostného očekávání blížících se Vánoc. 

Rozhodli jsme se proto, že si to čekání trochu zpříjemníme i my dříve narození. 
Proto zveme vás, naše členy, na malé přátelské posezení. To se uskuteční ve čtvrtek 
8. prosince ve 14 hodin ve velkém zasedacím sále přibyslavské radnice. A můžete se 
těšit nejen na setkání se svými přáteli a malé občerstvení, ale dokonce slíbil i sv. Mi-
kuláš, že se za námi zastaví i se svým doprovodem. Ovšem, aby vše proběhlo tak jak 
má, je zapotřebí, aby se sešel výbor naší organizace a to ve čtvrtek 1. 12. ve 14 hodin 
v malé zasedací síni, kde je potřeba podrobně projednat organizaci celé této akce.  

Na závěr této krátké zprávy o naší činnosti, mi dovolte, abych našim členům, spo-
lupracovníkům, sponzorům, přátelům, čtenářům Přibyslavského občasníku, zkrátka 
všem, popřála pohodové svátky vánoční, hodně radosti, spokojenosti, ale hlavně 
hodně zdraví a zase zdraví. 

Za všechny členy výboru naší organizace i jménem svým vám vše dobré přeje

Věra Schusterová
předsedkyně SPCCHB ČR ZO Přibyslav

SPCCH ČR ZO Přibyslav 
(svaz invalidů) 

 
srdečně zve všechny své členy  

na 
 

ADVENTNÍ POSEZENÍ 
aneb  

MOŽNÁ PŘIJDE I MIKULÁŠ 
 
 
 
 
 
 
 

čtvrtek 8. prosince 2022, 14.00 hodin 
velký sál přibyslavské radnice 

 

Rok utekl jako voda…
(svaz invalidů informuje)
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Uzávěrka příštího čísla 19. 12. 2022 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 2. 1. 2023)

Každý člověk během svého života zažije důležité oka-
mžiky, na které nechce nikdy zapomenout, naučí se doved-
nosti, které jsou pro jeho život nepostradatelné. Všechny 
tyto informace si pak ukládá do dlouhodobé paměti, aby 
je mohl v případě potřeby okamžitě použít. Dlouhodobou 
paměť si můžeme představit jako obrovskou knihovnu, lo-
gicky rozdělenou na malé šuplíky, ze kterých si informace 
bereme. Ke  vštípení informace do  dlouhodobé paměti, 
tedy k  uložení do  správného šuplíku, potřebujeme cca 

30 minut. Vštěpování může probíhat buď bezděčně (něco si pamatujeme, ani neví-
me jak, náš mozek to vyhodnotil jako zajímavé), nebo záměrně (např. mechanickým 
opakováním – memorováním). 

Lépe si zapamatujeme informace, které používáme často (např. kudy se dosta-
neme do práce, do školy), které pro nás mají silnou citovou vazbu (např. narození 
potomka), popř. smysluplné obsahy nebo celky (např. rozdělení podle velikosti, 
barvy).

Pokud chceme, aby se nám nějaké informace z krátkodobé paměti uložily do dlou-
hodobé paměti, můžeme to významně podpořit pravidelným opakováním. Žádná 
sebepomalejší technika nepomůže, když si fakta, která jsme si díky ní rychle zapa-
matovali, v určitém časovém odstupu nezopakujeme (zákonitostem opakování se 
budeme věnovat příště). 

K  ukládání informací do  dlouhodobé paměti napomáhá i  spánek (min. 6 ho-
din). Během spánku má, zjednodušeně řečeno, mozek čas nové informace uklidit 
do správného šuplíku.

Zaujalo vás téma? Chcete si udržet mozek v kondici? Máte otázky? Kontaktujte mě.

Mgr. et Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti II. stupně

spokojena.pamet@gmail.com

Jak si lépe uchovat informace 
v dlouhodobé paměti?

Zadání nového úkolu:
Blíží se Vánoce, máte ve své paměti uloženy správné názvy 
pohádek?

Šmankote, dědečku, čaruj! 

Jak si vzít princeznu

Nešťastný smolař

Škola rytířů

Peklo pro prince

Ať přiletí čáp, princi

Saxána a Kniha kouzel

Čertí pírko

Tajemství loupežnické bambitky

Řechtanda

Milí čtenáři, návštěvníci knihovny, příznivci KZMP, 
tma se, přes mé protesty, rychle vkrádá do našich dnů. Zároveň je to ale čas jako 

dělaný na domácí pohodu s šálkem čaje a dobrou knihou z naší knihovny. Aby tato 
část roku přece jen nebyla tak temná, rozsvítíme město i domovy vánočními světýlky, 
svíčkami, vůní cukroví, pohádkami,… 

Na začátku listopadu jsme vzpomínali na naše blízké, kteří tady s námi již nejsou. 
My jsme se cítili trochu jako „Colombové“, když jsme zkoumaly stopy a video zá-
znamy po ukradených květinách a dýních z okna Kurfürstova domu. Zamrzelo nás 
trochu, že si někdo cíleně chodí vybírat dekoraci k nám. Doufáme jen, že nebyly 
využity k uctění památky zesnulého, neboť se krádež uskutečnila 2. 11. v podvečer.

Na Halloween jsme se nebojácně sešli v naší výstavní síni, vyzbrojeni noži. Vzniklo 
z toho mnoho krásných dýní, které zaručeně odstrašily každého nepřátelského ducha.

V  knihovně proběhly dílničky pro děti a  ani v  prosinci Vás o  ně neochudíme. 
16. prosince od 14.30 do 17.00 hodin jsem tu pro Vás.

Žáci ZŠ Přibyslav si přišli prohlédnout naši knihovnu. Někteří tu byli poprvé, 
někteří jsou pravidelnými čtenáři. A  my děkujeme za  návštěvu. Když provázím 
knihovnou, lidé bývají překvapení, mimo jiné, naší místností s  gaučem, křeslem, 
stolečkem, kde si můžete za pár korun dát kávu, či čaj. Posedět, přečíst časopis, 
zahrát si deskovou hru, přečkat chvíle zimy, než přijede autobus. Určitě doporučuji 
a dávám pět hvězdiček.

V rámci Divadelní Přibyslavi 2022 nás bavily i dojímaly divadelní spolky z okolí. 
Na konci měsíce proběhlo její ukončení. Všem divadelníkům, lidem v zákulisí i Vám, 
kdo se přišel podívat, moc děkujeme. Ve chvíli, kdy píšu tyto řádky, nás teprve čeká 
první Vánoční jarmark, který organizovala má kolegyně Kristýna Marešová. Vel-
mi doufáme, že se Vám líbil, nakoupili jste vánoční dárečky (nezapomněli jste ani 
na sebe), dali jste si svařák, vaše děti využily malování na obličej a zavítaly i na dílnič-
ky pro ně. Věřím, že ruční výrobky mají svou hodnotu, kterou pásová výroba nemůže 
zcela nahradit a přeji si více a více takových trhů.

Kdo byl na  našem kurzu keramiky, či zdobení perníčků, již má pár vánočních 
dekorací doma. 8. prosince v 16.00 hodin ovšem proběhnou ještě jedny dílny pro 
dospělé, kde máte možnost s námi nějakou tu vánoční dekoraci si vyrobit. Pocit 
vánoční pohody zajištěn.

Také v době, kdy držíte tyto stránky, již proběhlo rozsvícení vánočního stromečku 
na náměstí a snad jste se přišli podívat i k nám do Kurfürstova domu, popovídat si, 
podívat se na výstavu Zpátky do pohádky a Jak se slaví Vánoce v Evropě. Pokud 
ne, stále můžete a my Vás srdečně zveme.

Pravděpodobně také proběhlo vtažení do světa Harryho Pottera a přenesení se 
na loď Titanik. Ale nebojte se, nikdo z přítomných nebyl vystaven studeným vodám 
Atlantiku, ani nebyl zasažen mocným kouzlem.

Od 1. 12. 2022 do 31. 1. 2023 probíhá akce Odlož mobil v knihovně, do které 
jsme se zapojili. Přijďte se zbavit starého mobilu a třeba vyhrajete i poukaz na nákup 
nových knih.

17. 12. od 19.30 hodin nepropásněte promítání Filmového klubu PSH Neko-
nečný příběh následovaný koncertem AFARASTAFA & F.I.L. POZOR! Tentokrát 
v sále ZŠ Přibyslav.

Pro kulturní dům bude prosinec čas vskutku transformační. Bude zahájena roz-
sáhlá rekonstrukce. Očekáváme, že bude uzavřen po celý rok 2023. Z toho důvodu 
bude uzavřena i kostymérna. Také naše burza knih bude po dobu trvání rekonstruk-
ce uzavřena.

Transformací také prošly naše webové stránky www.kzmpribyslav.cz. Stále je ještě 
doplňujeme. Nicméně, nezapomeňte je omrknout.

• ! V příštím roce nás čeká novinka. Dílny pro děti.
• Každý druhý měsíc se budeme scházet a tvořit.
• V únoru se naučíme drátkovat s paní Šimanovskou.
• V dubnu budeme dotvářet dekoraci dřevěných chaloupek se mnou a Kristýnou 

Marešovou.
• V červnu se pustíme do tajů výtvarných technik.

Na závěr nemohu jinak, než popřát za sebe a celé Kulturní zařízení města Přiby-
slav krásný advent, krásné svátky prožité podle Vašich představ. 

Bc. Michala Stejskalová, knihovnice

Z knihovny…
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„Pojďme všichni k Betlému“
Město Přibyslav 

Vás všechny srdečně zve
na

„Živý Betlém“
který se bude konat v neděli 18. prosince 2022 od 15.00 hodin

v areálu Římskokatolické farnosti v Přibyslavi
„přijďte za námi do farní stodoly“

Program:

15:00 Zahájení + doprovodný program
- Betlémské světlo
- Dílničky pro děti
- Kovář – ukázka jeho práce
- Vystoupení dětí
- Vánoční koledy

- 16:00 Živý betlém
- Opět s ŽIVÝM OSLÍKEM a Betlémským světlem - 

cesta z Nazareta do Betléma
- Příchod Sv. Josefa a Panny Marie do Betléma
- Narození Ježíška
- Příchod Tří Králů s dary pro Ježíška
- Rozdávání dárečků našim dětem

Pohoštění pro děti i dospělé - něco na zahřátí ZDARMA
změna vyhrazena

Vážení spoluobčané města Přibyslav a okolních obcí,
rok se s rokem sešel a už tu opět máme ten krásný předvánoční čas, kdy se opět 

můžeme scházet s těmi, kteří jsou nám blízcí, a sdílet s nimi ten, pro nás, tak dra-
hocenný čas.

A tak Vás všechny, i ty nejmenší, jménem města Přibyslav a Kulturního zařízení 

„Živý Betlém 2022“
města Přibyslav srdečně zveme na malé předvánoční pozastavení a doufáme, že si 
najdete i v tyto dny chvilku na setkání s ostatními lidmi dobré vůle a strávíte tak pár 
pěkných chvil v jejich společnosti.

Těšíme se na Vás – přijďte za námi do farní stodoly.
Za celý realizační tým Irena Rezničenková

V Hřištích zastřelený generál Luža obdržel nejvyšší český řád
Mezi osmasedmdesáti osobnostmi, které u příleži-

tosti státního svátku 28. října vyznamenal prezident 
republiky Miloš Zeman, byl také legionář a vrcholný 
představitel československého protifašistického odbo-
je armádní generál Vojtěch Boris Luža. In memoriam 
obdržel Řád bílého lva vojenské skupiny I. třídy. 

Vojtěch Boris Luža se stal vrchním velitelem ilegální-
ho vojenského odboje v protektorátu, byl jediným čes-
koslovenským generálem, který během druhé světové 
války padl se zbraní v ruce.

O život přišel 2. října 1944 v Hřištích, dnes místní 
část města Přibyslav, kde ho zastřelili příslušníci pro-
tektorátního četnictva z  přibyslavské stanice. Četníci 
však nevěděli na koho při přestřelce mířili. Jak k tragé-
dii došlo a  jaké měla v  Přibyslavi následky, popisuje 
kniha Legionáři s  lipovou ratolestí III. - Tváře česko-
slovenské armády, 16 generálů-legionářů, kterou 
v roce 2015 vydalo nakladatelství Průžová Jitka - TVÁ-
ŘE ve Žďáru nad Sázavou, nebo publikace Legenda 
bez legend z nakladatelství Brněnský legionář v roce 
2004, či memoáry generálova syna Radomíra nazvané 
„V Hitlerově objetí“ (nakladatelství Torst 2006).

Lužův tragický konec v  Hřištích rovněž refl ektuje 

historik Jiří Padevět v nedávno vydané Kronice protek-
torátu (nakladatelství Academie 2021).

Zajímavá je fotozpráva na  webu Vojenského his-
torického ústavu, která uvádí, že do svých muzejních 
sbírek získala Lužův kapesní nůž. Generál ho zřejmě 
vlastnil před rokem 1941 a  po  odchodu do  ilegality 
zůstal v jeho domě v Brně. 

V rodném Lužově městě Uherském Brodu je ulice 
bratří Lužů (mladší bratr Bohuslav zahynul 7. května 
1945 v Buchenwaldu), v Brně a Přibyslavi jsou ulice 
generála Luži.

Tragickou smrt generála a  jeho pobočníka poručí-
ka Josefa Koreše v Hřištích od roku 1946 připomíná 
pamětní deska na bývalém hostinci Marie Němcové, 
v jehož výčepu byl zastřelen. Část původního hostince 
je nyní přestavována na rodinný dům a deska je proto 
dočasně sundána. Majitel ji hodlá na zeď vrátit.

Na  budově Univerzity obrany v  Kounicově ulici 
v Brně, tedy na místě bývalého Zemského vojenského 
velitelství, kde generál Luža jako velitel prožil nejvý-
znamnější část své profesní kariéry, je pamětní deska.

Ivo Havlík

 Vojtěch Boris Luža na obálce knihy Legionáři 
s lipovou ratolestí III. - Tváře československé armády, 

16 generálů-legionářů. Repro: Ivo Havlík
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Začátkem listopadu více než kdy jindy navštěvujeme hřbitovy. Místa posledního 
odpočinku těch, které jsme milovali, kteří pro nás mnoho znamenali. Vzpomínáme 
na to, co jsme s nimi zažili a prožili i na to, co nám zanechali. Věřili, že jednou, až 
tady nebudou, se my postaráme nejen o zahrádku, domek, byt, ale také o  jejich 
hrob. A myslím, že se o to i snažíme. Většina hrobů na našem hřbitově je udržována 
a hezky upravena. Těch zanedbaných je nám možná i líto. Asi ti, kdo v nich leží, už 
nikoho nemají nebo možná někde daleko, či mají v rodině nedobré vztahy? Kdo ví. 
Proto zapálíme svíčku na tom „svém“ hrobě a se vzpomínkou a úctou se pomodlíme.  
Úcta – ano, to je to, co bychom v sobě měli mít, co bychom měli pociťovat, když pro-
cházíme hřbitovem. Velice mne tedy zarazilo povídání jedné mojí známé. Od doby, 
kdy byla na hřbitově zbourána zeď mezi nejstarší a novější částí hřbitova, si někteří 
lidé zkracují cestu a procházejí z jedné části do druhé přes hrob jejích nejbližších! 
A takových lidí není málo – desítky denně. Nezastaví je ani to, když tam ona sama 
je a slušně je požádá, aby na hrob nešlapali, aby přes něj nechodili. Jsou prý ještě 
nepříjemní, povýšení, vymlouvají se. Teď s  manželem chodí na  hřbitov pokaždé 
s úzkostí a obavou, jak ten jejich hrob bude vypadat, jestli nebude něco rozbitého, 
poničeného, povaleného. Třeba urna s ostatky jejího tatínka, o kterou skoro každý 
zavadí nohou, když tudy úmyslně prochází! Nějak to nedokážu pochopit. Na jednu 
stranu některým lidem vadí, že v  blízkosti hřbitova stojí obchodní dům, a  že tím 
dochází takřka k „znesvěcení“ pietního místa, a na druhou stranu pak jiní – ale možná 
že i stejní, kteří klidně a vědomě šlapou a přecházejí přes cizí hroby nebo je využívají 
při péči o  ten svůj. Přes vlastní by určitě nešli, ani ho neznečišťovali! Kde je tedy 
úcta, kterou bychom měli mít!?  Úcta k majetku druhých, ale především a hlavně 
úcta k lidem. K živým i zemřelým! A tak vás všechny moc prosím: Buďme ohleduplní.

Lenka Omesová

Dušičkové ohlédnutí
V Přibyslavi jsem bydlel cca do 20 roků denně;  potom už jen občas. Jenže domov 

jsou prý krajiny mládí.

Fotografi e na  titulní straně občasníku bez popisku a  s  uveřejněním odkud, až 
v příštím čísle měsíčníku, je inteligentní ideou – kdo ví, zda je to nápad originální, či 
převzatý z nějakého jiného městského časopisu? A že jich jen ve střední Evropě je!

Září, či vlastně až v říjnu - po žních od silnice k Modlíkovu. A neurčitá pochybnost: 
od  té silnice přece kostelní věž vidět není, aspoň ne tak dominantně. Možná až 
z kopce nad Malou Losenicí - ale z takové dálky už ani skvělé oko či foťák nespočítá 
jednotlivá okna na barácích.

Takže zářijový občasník do  ruky a  do  terénu. Stačí porovnávat postavení věže 
s lesíky na horizontu - fotka nemohla vzniknout jinde než jižněji od silnice do Hřišť, 
nějakých 300 metrů od ní. Pro betonovou kontrolu poslouží dvě stavení z obou stran 
skupiny stromů ve středním plánu obrázku: zleva s hnědou fasádou (ve skutečnosti 
dosud neomítnutý domek, snad čtvrtý od konce Jižní ulice, bez čísla popisného), 
zprava bílý rodinný dům č. p. 841 na samém konci té ulice. 

Popisek té fotografi e tak měl být spíš „Po žních na poli pod letištěm“.

Stejně je to krásný koníček „procourávat“ za ideální viditelnosti okolí města - do-
kud je z něho vidět aspoň kousíček a ten pak zvěčnit foťákem. Jenže čím víc fotek je, 
tím pečlivější musí být jejich evidence, aby nedošlo k omylům. Nebo to možná byl 
záměr - zvednout nás čtenáře z kanape a vyslat do terénu? 

S poděkováním za nevšední zážitek z trochu - skoro - detektivního pátrání váš, 
alespoň občasný čtenář 

Josef Matoušek, Praha 6

Detektivní pátrání

Ve středu 2. 11. 2022 měl někdo nutkání zničit naši dekoraci, která nám dělala 
na oknech radost a odnést si vřesy a dýně!

Pachatelce v brýlích a šále nedošlo, že náš objekt je pod kamerovým systémem, 

Co na to říct? Krádež

Poděkování
V listopadu jsme se již tradičně sešli u nás v Kurfürs-

tově domě, kde probíhaly dílny pro dospělé. Tématem 
dílen byla tentokrát vánoční perníková chaloupka. 
O chaloupky byl veliký zájem a kapacita byla plně ob-
sazená. Děkujeme tímto moc paní Čejkové a Slámové 
za ochotu a vstřícnost při dílnách. Vše bylo parádně 
připraveno. Byla radost koukat se na  šikovné ruce 
všech účastnic a my jsme z výsledku nadšeni. Doufá-
me, že se zase u takovýchto dílen někdy potkáme.

Účastnice tvořivé dílny a KZM Přibyslav

Adventní přání senátora Jana Tecla
Blíží se závěr roku 2022 a před námi je, pro mnoho z nás, jedno z nejkrásněj-

ších období roku – advent. Advent, to je čas očekávání, rozjímání, zamyšlení 
nad uplynulým rokem, bilancování, ale i čas příprav a shonu. Po dvou letech, 
na  které budeme vzpomínat jako na  roky „covidové“, ani ten letošní nebyl 
jednoduchý. Prověřil naši ochotu a schopnost semknout se, podat pomocnou 
ruku a pomáhat lidem, kteří přišli o svůj domov, svá rodinná zázemí, své jisto-
ty, zkrátka lidem v bezprecedentních situacích, které jsme vůbec neočekávali, 
že je zažijeme. 

A myslím si, že jsme jako společnost obstáli, naplnili jsme význam slov ne-
zištná pomoc, solidarita, sounáležitost a všem proto náleží poděkování.

Přeji Vám, ať je Váš letošní předvánoční čas naplněný pohodou a radostí 
s Vašimi nejbližšími, kterou si přeneseme do celého roku. Svým blízkým na-
slouchejme nejen o Vánocích, ale i v celém následujícím roce. 

Váš senátor Jan Tecl

tudíž je vše na záznamech. Pochopíme, že se někdo může dostat do fi nanční tísně, 
ale to se dá řešit jinou cestou, než krádeží.

Kristýna Marešová, za KZM Přibyslav
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Nedělní pontifi kální mši svatou 20. listopadu 2022 v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie v Polné sloužil nový biskup brněnské diecéze Mons. Ing. Mgr. Pavel Konzbul, 
Dr. Bohoslužba, která byla slavností Ježíše Krista Krále a uzavírala církevní rok, byli 
přítomní i věřící z Přibyslavi.

Biskup (1965) má kořeny v sousedním Brzkově a zajímavý životopis. Vystudoval 
elektrotechnickou fakultu Vysokého učení technického v Brně a v Ústavu přístrojové 
techniky Akademie věd České republiky se věnoval vývoji korekčních cívek elektro-
magnetického pole. Obhájil doktorskou práci v oboru teorie elektromagnetického 
pole. 

V roce 1995 vstoupil do laického sdružení sv. Dominika a začal studovat Cyrilo-
metodějskou teologickou fakultu Univerzity Palackého v  Olomouci. V  roce 2003 
přijal kněžské svěcení a v roce 2016 biskupské svěcení. V katedrále sv. Petra a Pavla 
v Brně byl letos 29. června uveden jako biskup brněnské diecéze, nahradil Vojtěcha 
Cikrleho. Brněnská diecéze existuje od roku 1777, Konzbul je čtrnáctým biskupem. 

Po svém jmenování poskytl rozsáhlý rozhovor zpravodajskému serveru aktualne.
cz a na otázku, zda si dovede představit zrušení celibátu, odpověděl:

„Pravidlo, že kněz bude žít v celibátu, je církevní nařízení, nikoliv Boží přikázání. 
Nikde v  Bibli ho nenajdeme. Podmíněno je dobově, postupně se prosadilo jako 
norma. Mimo východní církve, kde mají kněze vysvěcené jako ženaté. Může nastat 
okamžik, kdy se to objeví jako alternativa i v katolické církvi, já si to dovedu předsta-
vit. Ale potřebuje to přípravu.“

 Ivo Halík

Brněnský biskup má kořeny v Brzkově Poslední svatomartinská husa 
pro kominíky v Hotelu Přibyslav

Déle než dvanáct let byl přibyslavský Hotel Přibyslav přechodným domovem čes-
kých, moravských a slezských kominíků. 

Ti, kteří přinášejí štěstí, v Přibyslavi našli trvalý azyl pro pravidelná zasedání svého 
vrcholného orgánu, odborná školení a  celoživotní vzdělávání členů regionálních 
cechů, a také pro redakční radu Kominického věstníku. 

Protože hotel se v prosinci pro veřejnost natrvalo uzavírá, kominíci si pro svá se-
tkávání budou muset najít jiné místo. Naposledy se v Přibyslavi sešli 8. a 9. listopadu 
2022. Při dvoudenním jednání si jako každý listopad pochutnali na svatomartinské 
huse a pro manželky ve statku společnosti Osiva nakoupili v Keřkově vyšlechtěný kmín.

Text a foto: Ivo Havlík

Nad oltář se vrátil Bůh Otec
Umělečtí řemeslníci v závěru října dokončili 

restaurování klenby nad oltářním obrazem při-
byslavského kostela Narození sv. Jana Křtitele. 

Restaurátoři památek Jan a  Pavel Machovi 
z Červeného Kostelce v okrese Náchod a jejich 
odborně zdatná pomocnice, uprchlice z Ukra-
jiny, pod samým vrcholem kostela dlouhé ho-
diny pracovali v  nepřirozené poloze, skrčeni 
vsedě nebo dokonce vleže ve  výšce téměř 
patnácti metrů. 

Až pod strop bohoslužebného prostoru re-
staurátoři vylézali a vynášeli materiál po žebří-
cích přes několik pater lešení. 

Venku, před přibyslavskou věží, kovářskou výheň postavili umělečtí kováři Jan 
Jirman a Martin Kohl, aby mohli kovat speciální skoby pro připevnění reliéfu Boha 
Otce a přitlučení doprovodných řezeb obláčků a andělských duší.

Prostor nad oltářním obrazem byl zřejmě naposledy restaurován přibližně před 
dvěma a půl stoletími, po roce 1767, kdy střechu přibyslavského barokního kostela 
zachvátil požár. 

O náklady na restaurování se podělily rozpočty Ministerstva kultury a farnosti.

Text a foto: Ivo Havlík

Déšť, sychravo a celodenní mlhy dávají znamení, že se nezadržitelně blíží konec 
roku a s tím spojené bilancování, zamyšlení, představení dalších plánů do budoucna 
a popřání klidných vánočních svátků. Nejinak to bude i v tomto článku.

V pomalu končícím roce OPUKA dokončila výsadbu zeleně podél cesty z Dobré 
do Hesova. Celkem je zde vysázeno na 250 keřů a 15 švestek. Provedli jsme nut-
nou údržbu – zalévání a vysekání trávy okolo. Předpokládáme, že s koncem příští 
zimy zmizí z keřů i oplocenky bránící zvěři v okusu a keře se přirozeně rozrostou 
do  velikosti a  krásy. Děkujeme tímto nejen dobrovolníkům z  řad přibyslavských 
občanů a dětí, ale i zemědělskému družstvu Sativa a majitelům pozemků okolo cesty 
za souhlas a pochopení. 

Údržba byla potřebná i u již dvouleté aleje ovocných stromů při silnici mezi Heso-
vem a Keřkovem, kdy jsme ostříhali stromy, dle počasí zalévali a na podzim sklidili 
první dvě jablka. 

V ZŠ Přibyslav jsme uspořádali přednášku architekta Miroslava Vodáka na téma 
veřejné architektury a započali tím sérii přednášek, které budou následovat hned 
po Novém roce. 

Ne vždy se však daří – po dohodě s Krajem Vysočina, správou a údržbou silnic 
a dalšími jsme měli v plánu vysázet dubovou alej k silnici mezi Poříčím a Olešenkou. 
Ačkoli většina majitelů dotčených pozemků souhlasila, nepodařilo se nám po dva-
kráte získat dotaci. Protože si myslíme, že by nějaké stromy této silnici přece jen 
slušely, nevzdáváme to a zkusíme uspět příště.

A co nás čeká v příštím roce? Kromě zmíněných přednášek a údržby stávajících 
alejí a jejich okolí se rádi aktivně zúčastníme výsadby stromů k vznikající křížové cestě 
u Uher, a po dohodě s majiteli osázíme keři další polní cestu u Dobré.

Je-li někomu naše snaha o živější, zelenější a zdravější okolí Přibyslavi blízká, dej-
te vědět. Kapacita týmu není omezena! Více na www.opukapribyslav.cz, případně 
na https://www.facebook.com/opukapribyslav

Závěrem přejeme všem klidný konec roku, příjemné prožití  vánočních svátků 
a do nového roku vstup tou správnou nohou.

Pavel Málek
 za OPUKA Přibyslav

OPUKA na přelomu roků
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Prezidentem in memoriam vyznamenaný Josef Serinek v Přibyslavi zanechal 
krvavou partyzánskou stopu

Při redigování mého textu „V  Hřištích zastřelený 
generál Luža obdržel nejvyšší český řád“ editor webu 
www.pribyslav.cz Michael Omes postřehl, že u příle-
žitosti letošního státního svátku 28. října prezident re-
publiky Miloš Zeman také vyznamenal Josefa Serinka; 
in memoriam tomuto československému příslušníko-
vi protinacistického odboje romské národnosti udělil 
medaili Za hrdinství. 

Serinek, chybně též Serynek, s  krycím příjmením 
Černý, se narodil 25. února 1900 v Bolevci, dnes část 
Plzně. Po matce byl potomkem původních romských 
obyvatel českých zemí. Plynule hovořil česky, německy 
a jazykem sinti.

S celou rodinou jej protektorátní četníci 3. srpna 1942 zatkli a deportovali do kon-
centračního tábora Lety, odkud 15. září 1942 uprchl a po dramatické štvanici našel 
útočiště u Nového Města na Moravě. 

Popravil četníky
Serinek se ojedinělým způsobem zapsal do historie města Přibyslav. Historik Jiří 

Padevět v  Kronice protektorátu (nakladatelství Academia, 2021) píše: „26. října 
1944 přepadli partyzáni z oddílu Josefa Serinka, napojeného na Radu tří a ozna-
čovaného i jako Čapajev, četnickou stanici v Přibyslavi. Celou akci vedl buďto Josef 
Serinek, Radomír Luža nebo Nikolaj Bachmutskij a byla odvetou za zastřelení diviz-
ního generála Vojtěcha Borise Luži četníky 2. října v Hřištích. Rozkaz k akci vydal 
podplukovník Josef Svatoň. Poté, co se deseti až dvanácti partyzánům podařilo 
obsadit četnickou stanici na náměstí, podrobili četníky výslechu. Následně je odvá-
děli do sklepa, kde je zřejmě Josef Serinek a Nikolaj Bachmutskij zastřelili. Zabiti byli: 
vrchní strážmistr Bohuslav Mečíř, strážmistr Stanislav Kunderka, strážmistr Ondřej 
Otevřel a strážmistr Karel Sojka. Strážmistr Jiří Hörner přežil, přestože byl zasažen 
osmi projektily. Po odchodu partyzánů se mu raněnému a se svázanýma rukama 
podařilo vylézt ze sklepa a přivolat pomoc.“ 

K  datu 30. října 1944 již citovaná Kronika protektorátu uvádí: „V  Přibyslavi se 
konal pohřeb četníků zavražděných během přepadu četnické stanice partyzány ze 
skupiny Josefa Serinka 26. října“.

Radomír Luža, syn přibyslavskými četníky zastřeleného generála, který podle 
vlastního vyjádření trestné výpravě partyzánů velel, ve svých memoárech V Hitlerově 
objetí (Torst, 2006) o Serinkově (Černého) úkolu popravit přibyslavské četníky píše: 
„S výjimkou Mečíře nikdo z četníků až do poslední chvíle nečekal, že bude zastřelen. 
Byli tak zvyklí na to, že v místních poměrech představují moc, že nepřestali se svým 
povýšeným chováním ani ve chvíli, kdy je Černý s Nikolajem seřadili do zástupu čelem 
ke schodům do sklepa. Potom byli odváděni jeden po druhém. Černý jednoho po dru-
hém přidržel za ramena, zatímco Nikolaj, kterému padal do čela pramen vlasů, střílel.“

Postava téměř mýtická
Vzpomínky Josefe Serinka zpracoval český esejista, historik, disident a prvosigna-

tář Charty 77 Jan Tesař a v roce 2016 vyšly v nakladatelství Triáda ve třech svazích 
(1364 stran!) pod titulem Česká cikánská rapsodie. Šéfredaktor časopisu Paměť 
a dějiny Petr Zídek o této trilogii napsal: „Kdo byl Josef Serinek? Vzpomínky, které 
Jan Tesař zachytil záměrně v  nejsyrovější podobě, před nás staví osobnost zcela 
mimořádného osudu, postavu skoro mytickou, která jako by se ve 20. století zjevila 
z nějakého dávného hrdinského eposu.“ 

Josef Serinek se až po válce dověděl, že jeho manželka Pavlína, rozená Janečková, 
a jejich pět dětí se staly obětí holokaustu, všichni zahynuli ve vyhlazovacím táboře 
Osvětim. Serinek po válce provozoval ve Svitavách hostinec, ten mu byl v roce 1953 
znárodněn; zemřel ve Svitavách 14. června 1974.

Ivo Havlík
 Pohřeb přibyslavských četníků zastřelených partyzány ze skupiny Josefa Serinka 

se konal 30. října. Smuteční průvod kráčí Husovou ulicí. Foto: Jan Vencálek

 Josef Serinek, krycím jménem Černý, dole s dalekohledem s partyzány svého oddílu Čapajev. 
Snímek byl pořízen v Daňkovicích v létě 1944. 

O několik týdnů později se partyzáni vydali zúčtovat s přibyslavskými četníky.

 Poválečná fotografie 
Josefa Serinka

 Bývalá četnické stanice na přibyslavském náměstí, 
v níž Josef Serinek zanechal krvavou partyzánskou stopu. Foto: Ivo Havlík

Zdeněk Rosecký vyfotil polární záři
Vášnivému fotografu Zdeňku Roseckému z Dobré, jinak malíři a natěrači pokojů, se v posledních 

hodinách letošní soboty 22. října povedl další mimořádný záběr - z rozhledny Rosička dlouhým 
objektivem na fotoaparátu Canon vyfotografoval severní polární záři. 

Polární záře (Aurora Borealis) je souhrnný název pro světelné úkazy nastávající ve vysoké atmo-
sféře Země ve výškách od 80 do 100 km. Je to jeden z hlavních jevů vesmírného počasí. 

Jméno Aurora Borealis je složeno ze jména římské bohyně úsvitu 
Aurory a řeckého pojmenování severního větru Boreas. Toto jméno 
poprvé v roce 1621 použil francouzský fi lozof Pierre Gassendi.

Ivo Havlík
(pozn. redakce: fotografi e je zveřejněna na 2. straně PO)
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Z listopadové radniční tiskové besedy
Jako druhý místostarosta města Přibyslav se novinářům 2. listopadu 2022 poprvé 

představil Ota Benc (ODS). 

Na tiskové besedě, které se na přibyslavské radnici tradičně konají každou první 
středu v měsíci, uvedl, že v roli neuvolněného místostarosty hodlá zejména využít 
své zkušenosti z  dřívější práce člena fi nančního výboru Kraje Vysočina, bude se 
věnovat digitálním a telekomunikačním službám, sociálním sítím, školství a osvěto-
vému vzdělávání. Ota Benc byl v minulosti ředitelem Základní školy Přibyslav, nyní 
je ředitelem Základní školy Ždírec nad Doubravou. Jak slíbil, na radnici bude po celý 
den každou středu a v pondělní odpoledne. Pracovat bude také on-line.

První místostarosta Michael Omes (za KDU-ČSL) sdělovací prostředky informoval 
o  tom, že město získalo dotaci na  600 lamp veřejného osvětlení. Výměna přijde 
na  více než 5 milionů korun, ale spotřeba elektrické energie klesne až na  jednu 
třetinu současného stavu. 

Starosta města Martin Kamarád (ODS) ocenil, že podle plánu fi nišuje stavba první 
okružní křižovatky ve městě, hotova by měla být v polovině prosince. 

„Je to pro nás zásadní stavba,“ řekl a  vyslovil přesvědčení, že její význam jako 
alternativy výjezdu z velké části města na silnici I/19 prostřednictvím málo bezpečné 
křižovatky u zámku, je nyní umocněn skutečností, že z územního plánu Kraje Vyso-
čina byla nadobro vyřazena stavba silničního obchvatu Přibyslavi.

Novináři se také dozvěděli o stavu dalších investičních akcí města - ať již ukonče-
ných (zámecký park), nebo dokončovaných (ulice Pelikánova, Rašínova, Hasičská), 

 V roli místostarosty města se tiskové besedy na přibyslavské radnici 
zúčastnil Ota Benc (na snímku Ivo Havlíka)

Výlov - kapři, štiky a bednářská palice
Sobotní ráno po sv. Martinu se v Přibyslavi lovilo několik rybníků. Mimo jiných ten 

možná vůbec nejmenší. Jeho hráz je u čerpací stanice pohonných hmot a po dohodě 
s rybářským spolkem se o něj starají Josef Kučírek a Bohuslav Vostál. 

Rozhodli se všechny ryby vylovit, převézt je do jiného, nového rybníka; až přimrz-
ne, dno vyčistí a vysypou vápnem.

Na pomoc přišli kamarádi. Do hlubokého bahna se odvážili vstoupit Roman Jelínek, 
Adam Vostál a Martin Kasal. Výlov nebyl snadný, zdržovalo obtížné otevírání požeráku. 

 Úlovek cennější než kapři - bednářská palice. Nepochybně pozůstatek palírny Adolfa 
Böhma. Podobný nástroj bednářů jako raritu v Jihlavě vystavuje Muzeum Vysočiny

 Do hlubokého bahna se odvážili zleva Martin Kasal, Adam Vostál a Roman Jelínek

Zákon o provozu na pozemních komunikacích upravuje použití zimních pneuma-
tik při jízdě na všech silnicích na území České republiky. Řidič je povinen na vozidle 
užít zimní pneumatiky v období od 1. listopadu do 31. března, pokud se na vozovce 
nachází souvislá vrstva sněhu, ledu či námraza nebo vzhledem k  povětrnostním 
podmínkám lze takové jevy předpokládat. 

U motorových vozidel s maximální přípustnou hmotností nepřevyšující 3500 kg 
musí být zimní pneumatiky umístěny na všech kolech vozidla a hloubka dezénu hlav-
ních dezénových drážek nebo zářezů musí být nejméně 4 mm. Vozidla s maximální 
přípustnou hmotností převyšující 3  500 kg musí mít zimní pneumatiky umístěny 
na všech kolech hnacích náprav s trvalým přenosem hnací síly. Hloubka hlavních 
dezénových drážek nebo zářezů musí být nejméně 6 mm.

„Každý řidič má odpovědnost nejen vůči sobě, ale také k ostatním účastníkům 
silničního provozu, a proto za nepříznivých podmínek by měl v zimních měsících 
vyjíždět s vozidlem pouze na zimních pneumatikách,“ doplňuje plk. Mgr. David Jirák, 
vedoucí odboru služby dopravní policie Krajského ředitelství policie kraje Vysočina 
s tím, že zimní pneumatika má při nízkých teplotách rozdílné vlastnosti než pneuma-
tika letní. Při teplotách 4 °C stupně a nižších má zimní pneumatika lepší přilnavost 
k vozovce ve srovnání s letní pneumatikou. 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, oddělení tisku a prevence
kpt. Mgr. Martin Hron

koordinátor prevence kriminality
tel: 974 261 209, mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz

Zimní pneumatiky 
se vyplatí používat 
po celou zimu

nebo těch, které budou brzy zahájeny (zateplení budovy a výměna topného systému 
kulturního domu a zateplení bytového domu čp. 17 v Ronově nad Sázavou). 

K rozruchu, který ve městě vyvolala zpráva, že Hotel Přibyslav se má proměnit 
v ubytovnu mužů z Asie, Martin Kamarád uvedl, že bude usilovat o zachování bez-
pečnosti ve městě.

Ivo Havlík

Publikum se divilo, co všechno lidé do rybníka házejí. Ovšem Adam Vostál, kromě 
železného šrotu, na břeh vynesl i historický unikát - bednářskou palici. Nepochybně 
patřila lihovaru Adolfa Böhma, bednářům sloužila k  pobíjení obručí. Lihovar byl 
v tomto místě založen v roce 1854. Bahno palici dokonale konzervovalo, po odbor-
ném vysušení by mohla obohatit sbírku městského muzea.

Všichni, kdo na  hráz v  hojném počtu přišli, včetně mnoha dětí, prožili krásný, 
sluncem zalitý podzimní den. Opékaly se Křesťanovy špekáčky a pro lahvové pivo 
se nemuselo daleko, na benzínku. 

Text a foto: Ivo Havlík
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První mužstvo SK Přibyslav v  přeboru 1. B třídy v  kopané přezimuje na  čele 
tabulky.

Rozhodlo o tom poslední podzimní utkání, v němž jsme Sokolu Jamné na jeho 
vlastním hřišti dali pět branek a žádnou nedostali. Góly postupně vsítili Stanislav 
Pochop, Josef Imramovský, Michal Votava a dva závěrečné Adam Vostál.

Náš aktuálně největší soupeř, rezervní celek Chotěboře, na Přibyslav ztrácí dva 
body. Ze čtrnácti podzimních zápasů jich Přibyslav vyhrála dvanáct, pouze dva 
prohrála a žádný neremizovala. Nastřílela 46 branek a sedmnáct dostala. Získala 
36 bodů.

V závěrečném podzimním utkání okresního přeboru Sativa Keřkov doma porazila 
Lipnici nad Sázavou 3:1 (1:1), dva góly dal Štěpán Šrámek, jeden vsítil Adam Kunc.

Béčko Přibyslavi rovněž na svém hřišti po bezgólovém prvním poločase podlehlo 
Viktorii Jeřišno 1:3. Naši jedinou branku dal v 72. minutě Jakub Sibera, radost však 
byla velmi krátká, soupeř z povodí Doubravy, notně povzbuzovaný svými fanoušky, 
obratem odpověděl, dvakrát se trefi l ze hry a v poslední minutě svoji výhru pečetil 
gólem z penalty.

Pohled na podzimní tabulku přeboru Havlíčkobrodska říká, že ji uzavírá Lipnice 
nad Sázavou, rezerva Přibyslavi je předposlední, Sativa Keřkov o příčku před ní.

Na kopanou bychom měli opět jít až první dubnový víkend roku 2023.

Text a foto: Ivo Havlík

Družstvo fotbalového klubu 
SK Přibyslav, složené z  chlap-
ců narozených v  letech 2011 
a 2012, letos odehrálo čtyři tur-
naje a ve třech zvítězilo. Ve Svět-
lé nad Sázavou přitom bylo 15 
týmů a v Habrech 11 týmů. 

Přibyslavští kluci vyhráli i velký 
turnaj BlachoTRAPEZ. Ve  fi nále 
v  Havlíčkově Brodě porazili Ba-
ník Most, který jinak neprohrál 
žádný další zápas. 

Odměnou byl vysoký pohár, 
z  něhož radost na  snímku Ivo 
Havlíka mají vždy zleva: Jakub 
Luncar a Vojtěch Krupa (ležící), 
v  prostřední řadě Josef Musil, 
Adam Novák, Antonín Hospod-
ka, Matyáš Mokrý, Martin Zadina 
a David Rychetský, v horní řadě 

Matěj Strašil, Jakub Uttendorský, Martin Pernička, Jakub Frubauer, Adam Štefan, 
Martin Stehlík, Patrik Sikora, Tadeáš Vlček, Robin Lukačina a trenér Jan Vácha.

Text a foto: Ivo Havlík

Fotbalový podzim - celkový primát 
Přibyslavi, závěrečná výhra Keřkova

VYSOKÝ pohár MALÝM fotbalistům

PF 2023
PřEJEME VÁM POKOJNÉ VÁNOCE,  
šTěSTÍ, ZDRAVÍ A RADOST Z POHYBU PO CELÝ ROK!
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Výsledky mládeže a mužů 
v aktuální sezóně

Soutěží českého fl orbalu se v letošní sezóně účastní 
5 našich týmů. Nejmladší fl orbalové naděje z přípravky 
se učí nejen základům našeho dynamického sportu, 
ale i  správným pohybovým návykům. Za  sebou již 
mají turnaje v  Novém Městě na  Moravě, Jihlavě či 
Žďáře nad Sázavou. Výsledky v této kategorii nejsou 
tím nejdůležitějším, ovšem potěšující je, že naši nej-
menší sportovci dokazují své schopnosti a dovednosti 
v zápasech proti klubům s početnější členskou základ-
nou. Elévové stihli odehrát tři turnaje, přičemž zcela 
unikátní je jejich zápasová bilance: z 13 utkání se jim 
11 podařilo vyhrát. Přičemž v současnosti drží zcela 
unikátní bilanci 9 vítězství v řadě, což je pro tuto kate-
gorii poměrně netradiční úkaz. Děti dokáží své soupe-
ře přehrát týmovou hrou a výbornými individuálními 
výkony. Mladší žáci drží vyrovnanou zápasovou bilanci 
5 vítězství i porážek, a to i přesto, že nepočetnou sou-
pisku obvykle doplňují elévové. Dorostenci v aktuální ligové tabulce 2. ligy dorostenců 
drží 8. pozici, ze šesti utkání se jim podařilo vyhrát jen 2 utkání. Tým je poskládaný 
nejen ze samotných dorostenců, ale pravidelně nastupují děti, které ještě v minulé 
sezóně nastupovaly za mladší žáky. Mužům se v regionální lize bohužel tolik nedaří, 
po 12 odehraných zápasech jim patří poslední 9. místo ligové tabulky. 

Pohár Posázaví ve florbale 
Na sobotu 10. prosince od 14:00 hodin náš klub připravuje první ročník mládež-

nického fl orbalového turnaje Pohár Posázaví. Na turnaji se představí zástupci čtyř 
posázavských fl orbalových oddílů (náš pořádající klub, Hippos Žďár nad Sázavou, 
Sokol Havlíčkův Brod, Světlá nad Sázavou), přičemž se budou hrát zápasy tří ka-
tegorií: přípravky, elévů a mladších žáků. Kromě vyhlášení umístění v jednotlivých 
kategoriích budou započítávány celkové výsledky, nejúspěšnější oddíl získá putovní 
Pohár Posázaví. Idea tohoto turnaje je nejen zvýšení zápasové praxe u nejmenších 
dětských kategorií, ale i navázání další spolupráce těchto oddílů v rozvoji mladých 

sportovců. Podobný projekt je svým charakterem 
na Vysočině zcela unikátní.

Domácí turnaje mládeže 
ve sportovní hale

V neděli 11. prosince se představí na domácí pa-
lubovce elévové, o  týden později 18. prosince pak 
mladší žáci. Obě kategorie hrají ve svých soutěžích 
velmi sympaticky, zejména elévové pak drží dlouhou 
zápasovou neporazitelnost (9 utkání v řadě). Podaří 
se těmto našim týmům uspět i v domácím prostředí? 
Tímto zveme všechny rodinné příslušníky, kamará-
dy, známé i ostatní příznivce do naší sportovní haly, 
aby podpořili naše šikovné mladé sportovce. Kromě 
těchto dvou turnajů můžete navštívit v  sobotu 10. 
prosince výše zmiňovaný Pohár Posázaví. Na všech 
domácích turnajích bude fungovat bufet a k zakou-
pení budou klubové předměty z e-shopu.

Spolupráce se základní školou 
Na tomto místě děkujeme vedení i pedagogům ZŠ Přibyslav za účast školního 

týmu v  celorepublikovém turnaji 1. stupně základních škol s  názvem ČEPS cup. 
Naši hráči a hráčky s hrdostí reprezentovali nejen náš klub, ale i svoji školu. Tým 
děvčat v okresním kole vyhrál všechna svá 4 utkání se skórem 17:1 a zaslouženě si 
vybojoval postup do krajského fi nále. Chlapci svůj okresní turnaj sehráli po uzávěrce 
tohoto vydání.

Využijte klubový e-shop 
Blíží se vánoční svátky. Navštivte náš klubový e - shop a  potěšte své nejbližší 

některými z klubových předmětů (trička, polokošile, další upomínkové předměty). 
Kompletní nabídka na: https://shop.skjuvenis.cz/.

Martin Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav

Novinky z klubu SK JUVENIS Přibyslav - prosinec 2022

Všestrannost se rozjela na plné obrátky. V sokolovně se střídají pravidelně na růz-
ných cvičeních všechny věkové kategorie. 

 Díky výhře v projektu „Hýbeme se hezky česky“, pořádané společností Penny, se 
poprvé uskutečnil zájezd do bazénu ve Žďáře nad Sázavou, kde jsme si pronajali pla-
veckou dráhu, a děti si splnily jednu z disciplín přeboru všestrannosti. Další termíny 
plavání jsou 26. 11. a 14. 12. 2022.

Každé pondělí večer si můžete všimnout, že se v okolí Přibyslavi pohybují osvět-
lené ženy, nejsou to bludičky, ale sokolky z nordic walkingu, které pod dohledem 

vyškolených instruktorek brouzdají okolím a procvičují celé tělo. Kdo byste se chtěl 
přidat, přijďte v pondělí v 18:30 hodin k sokolovně, hole jsou zde k zapůjčení.

V  listopadu jsme se byli podívat na  přehlídce sletových skladeb v  Praze. Slet 
se uskuteční 30. 6. - 5. 7. 2024 v pražském Edenu. Plánujeme veřejné promítání 
skladeb. Termín a program zveřejníme v  lednovém občasníku a od září začneme 
s nacvičováním.

Přejeme všem krásný, šťastný, zdravý a sportem vyplněný nový rok 2023. 

Markéta Kvardová, starostka TJ Sokol

Co se děje v TJ Sokol?
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 Rozšiřte naši partu fachmanů a přidejte se k nám. 
Do svých řad hledáme nové kolegy na pozice: 
 

 Svářeč 
 Obsluha CNC laseru, ohraňovacího lisu, vysekávacího centra  
 Dělník do výroby 

 

 

 

Kontaktujte nás: Bc. Marcela Průchová, telefon: 702 213 418 
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CATERINGOVÉ SLUŽBY 
ANDĚL

  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, 
prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.

  Zajištění kompletních akcí, vlastní 
inventář a zařízení (grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, smuteční hosƟny, 
firemní večírky, rauty, promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme
  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158

Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

» vyřízení registrace u ZP MV ČR 
» přijetí oznámení změny osobních údajů, adresy bydliště 
» zajištění přístupových údajů do elektronické komunikace
» přijetí žádosti o příspěvek z fondu prevence 
» informace o smluvních zdravotnických zařízeních 
» přijetí návrhu na lázeňskou - rehabilitační péči

Služby mobilního pracoviště:

Přibyslav
Bechyňovo nám. 1   I   Přízemí, jednací sál č.101  

vždy úterý 9:30 - 11:30
11.4.  I    9.5.  I    13.6.
10.1.  I    14.2.  I    14.3. 

Nové klienty rádi uvítáme do 31.3.2023,
stávajícím děkujeme za přízeň v roce 2022.
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Tvořivá dílna pro dospělé 
– perníková chaloupka
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       TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

NA PŘIBYSLAVSKU 
 

 7.ledna 2023 
v Přibyslavi a v okolních obcích 

 
SKUPINKY TŘÍKRÁLOVÝCH KOLEDNÍKŮ ZAVÍTAJÍ I K VÁM 

 
SRAZ KOLEDNÍKŮ: V SOBOTU 7. 1. 2023 ve 13 hod. 

 
Z výtěžku sbírky v roce 2023 OCH Havlíčkův Brod chce podpořit: 

 Středisko rané péče – rehabilitační pobyt pro uživatelské rodiny s dětmi 
 Sociálně aktivizační služba Šipka – letní pobytový tabor pro děti – klienty Šipky 

 Krytí nákladů vzniklých při odstraňování následků požárů a povodní 
 Středisko charitní pomoci Šatník – pomoc nezaměstnaným najít a udržet pracovní místa  

 Financování nákladů na provoz charitních služeb 
 Dar na realizaci humanitárních projektů v zahraničí 

 
(Informace M. Omes tel.: 728 264 579, 

michael.omes@seznam.cz) 
 

DĚKUJEME 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 
v neděli 8.ledna 2023 v 16 hod. 

vv KKOSTELE NAROZENÍ SV. JANA KŘTITELE  

            V  PŘIBYSLAVI             

 
 

 
v Přibyslavi a v okolních obcích 

 
SKUPINKY TŘÍKRÁLOVÝCH KOLEDNÍKŮ ZAVÍTAJÍ I K VÁM 

 
SRAZ KOLEDNÍKŮ: V SOBOTU 7. 1. 2023 ve 13 hod. 

 
Z výtěžku sbírky v roce 2023 OCH Havlíčkův Brod chce podpořit: 

Středisko rané péče – rehabilitační pobyt pro uživatelské rodiny s dětmi 
Sociálně aktivizační služba Šipka – letní pobytový tabor pro děti – klienty Šipky 

Krytí nákladů vzniklých při odstraňování následků požárů a povodní 
Středisko charitní pomoci Šatník – pomoc nezaměstnaným najít a udržet pracovní místa  

Financování nákladů na provoz charitních služeb 
Dar na realizaci humanitárních projektů v zahraničí 

 

 

DĚKUJEME 
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www.cervenekontejnery.cz

1. 12.      –  31. 1.  
2022

12.2022–31. 1.  2023

vyhodnocení a předání výher proběhne  v únoru 2023

2023

A VYHRAJ 
poukázku na nákup knih 
až za 2 000 Kč

ODEVZDEJ 
vysloužilý  

mobilní telefon 
v knihovně

ODMĚNY  
pro nejúspěšnější knihovny 

ve třech velikostních kategoriích obcí 

+ vybrané telefony budou dále odborně rozebrány a recyklovány

Pomozte nám zvýšit povědomí 
o třídění vysloužilého elektrozařízení

 
Jediným hodnotícím kritériem je množství mobilních   telefonů přepočtený na počet obyvatel města/obce.

–   stačí přinést  do vybraných knihoven  v Kraji Vysočina mobilní telefon a vyplnit soutěžní kupon

10 000 Kč  pro ABSOLUTNÍHO VÍTĚZE
mimořádný bonus obdrží knihovna napříč kategoriemi,  která sesbírá největší množství telefonů

v celkové výši 

30 000 Kč  

Výstava Jak se slaví Vánoce... Foto: Michael Omes
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zavřeno   

 
        

INFORMAČNÍ CENTRUM A MĚSTSKÉ MUZEUM 
 

Otvírací doba o Vánocích 2022 
 

Pondělí 19. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00 
Úterý 20. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00 
Středa 21. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00 
Čtvrtek 22. 12.  8.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Pátek 23. 12.  8.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Sobota 24. 12.   zavřeno 
Neděle 25. 12.   zavřeno 
Pondělí 26. 12.          zavřeno 
Úterý 27. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00 
Středa 28. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Čtvrtek 29. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Pátek       30. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Sobota 31. 12.   zavřeno 
   
       Leden 2023 
Neděle 1. 1.    zavřeno 
Pondělí 2. 1.  (muzeum) 8.00 – 12.00   13.00 – 16.00  
Úterý 3. 1   (muzeum) 8.00 – 12.00   13.00 – 16.00  
Středa 4. 1.  (muzeum) 8.00 – 12.00   13.00 – 16.00  
Čtvrtek 5. 1.  (muzeum) 8.00 – 12.00   13.00 – 16.00  
Pátek 6. 1.  (muzeum) 8.00 – 12.00   13.00 – 16.00 
  
                        (IC)  zavřeno – inventura 
   (od 2. 1 – do 6. 1. 2023)  
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E prosinec 2022

– od 1. prosince 2022 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu město Přibyslav MěÚ Přibyslav
– od 1. prosince 2022 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. prosince 2022 Odlož mobil v knihovně/sběr starých telefonů Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. prosince 2022 Uzavření kostymérny z důvodu rekonstrukce KD Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 1. prosince 2022 Jak se slaví Vánoce v Evropě/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. prosince 2022 Zpátky do pohádky/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. prosince 2022 v 16.00 h. Harry Potter/přednáška Sál radnice KZM Přibyslav
– 1. prosince 2022 v 19.00 h. Titanic/přednáška Sál radnice KZM Přibyslav
– 2. prosince 2022 v 19.30 h. Kde se vzala infl ace? Zasedací sál radnice MěÚ Přibyslav
– 3. prosince 2022 od 14.00 h. Vánoční ladění v Žižkově Poli Sál obce MŠ Žižkovo Pole
– 5. prosince 2022 od 16.30 h. Keřkovské Peklo Keřkov Keřkov
– 5. prosince 2022 od 17.00 h. Peklo 2022 Sklepy pod radnicí Goliath Přibyslav
– 8. prosince 2022 od 14.00 h. Adventní posezení aneb možná přijde i Mikuláš Sál radnice SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 8. prosince 2022 v 16.00 h. Vánoční dekorace/tvořivá dílna pro dospělé Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 10. prosince 2022 od 14.00 h. Pohár Posázaví SH Přibyslav SK Juvenis Přibyslav
– 14. prosince 2022 od 15.00 h. Vánoční školní kavárna Vestibul školy ZŠ Přibyslav
– 14. prosince 2022 od 16.00h. Setkání před Betlémem/divadlo Víti Marčíka Divadelní sál ZŠ ZŠ Přibyslav
– 15. prosince 2022 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 15. prosince2022 od 16.00 h. Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 16. prosince 2022 od 14.30 h. Tvořivá dílna v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 16. prosince 2022 v 15.00 h. Vánoční výstava Divadelní sál ZŠ ŠD a ŠK Přibyslav
– 17. prosince 2022 od 19.30 h. FK/PSH Nekonečný příběh/fi lm, AFARASTAFA - F.I.L./koncert Sál ZŠ Přibyslav FK Přibyslav, KZM Přibyslav
– 18. prosince 2022 od 15.00 h. „Živý Betlém“ Farní stodola KZM Přibyslav, MěÚ Přibyslav
– 19. prosince 2022 v 12.00 h. Uzávěrka prosincového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 19. prosince 2022 v 18.00 h. Zasněžený práh/Vánoční kantáta Kostel Nar. sv. J. Křtitele Fara/ T. Jajtner
– 20. prosince2022 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 24. prosince 2022 v 7.30, 16.00 h. Dětská mše Farní kostel ŘKF Přibyslav
– 24. prosince 2022 ve 24.00 h. Půlnoční mše Farní kostel ŘFK Přibyslav
– 25. prosince 2022 v 8.00, 9.30, 16.30 h. Jesličková pobožnost Farní kostel ŘFK Přibyslav
– 26. prosince 2022 v 8.00, 9.30, 18.00 h. Zpívání koled s varhaníky Farní kostel ŘFK Přibyslav
– 27. prosince 2022 v 18.00 h. Žehnání a ochutnávka vína Farní kostel ŘFK Přibyslav
– 31. prosince 2022 v 16.00 h. Po mši svaté přípitek na faře Farní kostel ŘFK Přibyslav
– 7. ledna 2023 od 13.00 h. Tříkrálová sbírka Město Přibyslav Město Přibyslav
– 8. ledna 2023 v 16.00 h. Tříkrálový koncert Farní kostel ŘFK Přibyslav


